
TARIF
scolaire

MAI2012
Tarif TTC 2012 comprenant les titres actuellement 
disponibles. Ces prix TTC pratiqués au 1er mai 2012 
sont susceptibles de modifications sans préavis.

94 8346 2

%:AAKKAT=Y]XY[]:

parascolaire

scolaire

universitaire 

CD audio, cassettes,
cédéroms

P

A

S
U

STATUTS

DISTRIBUTION : HACHETTE LIVRE
C.D.L. - C.R.D.L.
1, avenue Gutenberg, 78316 MAUREPAS CEDEX
Tél. : 01 30 66 20 66 (lignes groupées)
Tél. : 01 30 66 24 40 (commandes)

RETOURS EN FRANCE : Tous les retours sont à envoyer à 
votre centre Hachette habituel et seulement après autorisation 
de Hatier Diffusion.

RETOURS À L’EXPORT : Retours uniquement sur autorisation
écrite du Service Clientèle HLI.

CACHET DU CLIENT

DATE : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

         COENR            M       LI     NAT            NUCLI            REPRE    PRI    MOTRA  ZON    CO     ECHEA       REPIE                                                       RECOM
                                         COR    OP                                                   OR                     IT     NOT
5                           7       8       9   10  11  12  13                         18  19        21     22     23        25     26        27     28        29  30             33  34 58

 112
                 RE     OP    RET     FR     OR     TY          SRIMP          RE     MAGTI            DAMIT                   DEXPE           COD  SPENV    FA      CO    PRE      REFAD       NB      PE
                GRO   SPE    AU    ANC   IMP   SUR                            DAC                     J        M       A        J        M       A       IN                BRI    NDI     PA                         FAC    FAC
                   59        60        61        62        63        64     65                   69     70     71        73  74                         79  80                         85     86     87  88     89        90 91    92 95 96 97

LES ÉDITIONS FOUCHER
S.N.C. au capital de 6 368 000 5 - R.C.S. Nanterre B 352 559 066

m DIFFUSION FRaNCE ET MÉTROPOLE : 
  HaTIER DIFFUSION 8, rue d’Assas 75278 Paris Cedex 06 
   Tél. : 01 49 54 48 06 · Fax : 01 49 54 49 71

m DIFFUSION à L’ÉTRaNgER, DOM TOM : 
  HaCHETTE LIvRE INTERNaTIONaL (H.L.I.)
   11, rue Paul Bert 92247 Malakoff Cedex 
   Tél. : 33 (0)1 55 00 11 00 · Fax : 33 (0)1 55 00 11 20

Ce tarif est téléchargeable sur notre site :

Couvs Tarifs Mai 2012 #2 #3_Mise en page 1  14/05/12  17:29  Page2



SOMMAIRE

2T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

ENSEIGNEMENT GÉNÉRAL
Anglais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Français - Philosophie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Histoire - Géographie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Mathématiques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-23-24

ENSEIGNEMENT INDUSTRIEL
Automobile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Sciences et technologies industrielles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

ENSEIGNEMENT SANITAIRE ET SOCIAL
Biologie et physiopathologie humaines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Sciences et techniques sanitaires et sociales . . . . . . . . . . . . . . . . 25

ENSEIGNEMENT TERTIAIRE
Principes fondamentaux de l’économie 
et de la gestion (PFEG) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

BAC STG
Activités sur poste informatique. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Économie, Droit, Management des organisations. . . . . . . . . . . . 26
Mercatique - Communication et gestion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Prise rapide de la parole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

BAC STMG
Économie, Droit, Management des organisations . . . . . . 26-27
Sciences de gestion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

BTS
Assistant de Gestion de PME-PMI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Assistant de Manager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Commerce international . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-31
Économie, Droit, Management des entreprises . . . . . . . . 27-28
Management des Unités Commerciales (MUC) . . . . . . . . . . . . . . 30
Négociation et Relation Client (NRC) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

INDEX DES TITRES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

LYCÉES TECHNOLOGIQUESCOLLÈGES
ENSEIGNEMENT GÉNÉRAL
Anglais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Histoire, Géographie, Éducation civique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Mathématiques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Technologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

LYCÉES PROFESSIONNELS
ENSEIGNEMENT GÉNÉRAL
Anglais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3-4
Français . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-6
Histoire - Géographie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-7
Hygiène, prévention, secourisme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Mathématiques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7-9
Prévention, santé, environnement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Sciences physiques et chimiques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

ENSEIGNEMENT MÉDICO-SOCIAL
Biologie - Microbiologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Nutrition - Alimentation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Sciences médico-sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-10
Techniques de soins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

HÔTELLERIE - RESTAURATION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

ENSEIGNEMENT TERTIAIRE
Activités sur poste informatique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13-14
Commerce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-18
Communication et organisation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-15
Comptabilité . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-13
Économie - Droit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-16
Gestion - Administration . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Économie - Gestion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Prise rapide de la parole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Relation aux clients et aux usagers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-17
Vente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

ENSEIGNEMENT INDUSTRIEL
Automobile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Électrotechnique. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page2



3

Enseignement général

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

LP
statut quantité

Anglais
Easy Goals 
SEGPA PALIER 1
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Léonori,

m Sixième, Cinquième 
Brevet des collèges
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VU\^Z\:
4792917
Livre de l’élève 14,00 € S

-:HSMCLG=VU\^[Y:
4792925
Guide pédagogique 18,10 € S

-:HSMCLG=VU]WX\:
4793196
CD Audio 44,10 € A

Présentation catalogue page LP-7

Easy Goals 
SEGPA PALIER 2
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Léonori, Ritter

m Quatrième, Troisième 
Brevet des collèges
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VVYZVV:
4434973
Livre de l’élève 14,00 € S

-:HSMCLG=VVYZW]:
4434981
Guide pédagogique 18,10 € S

-:HSMCLG=VVYZXZ:
4434999
CD Audio 42,85 € A

Présentation catalogue page LP-7

Three D Top Goals
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Léonori, Vitel

m 3e Découverte Professionnelle/Prépa-pro
Brevet des collèges
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VVYY[\:
4434924
Livre de l’élève 17,10 € S

-:HSMCLG=VVYY\Y:
4434932
Guide pédagogique 16,55 € S

-:HSMCLG=VVYY]V:
4434940
CD Audio 42,85 € A

Présentation catalogue page LP-7

Three D Top Goals Workbook
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Léonori, Vitel

m 3e Découverte Professionnelle/Prépa-pro
Brevet des collèges
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VVYY^]:
4434957
Workbook 9,20 € S

-:HSMCLG=VVYZUY:
4434965
Corrigé 10,35 € S

Présentation catalogue page LP-7

SEGPA au CAP Three D Goals
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Léonori 

m 3e Découverte Professionnelle/Prépa-pro
Brevet des collèges
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VUW]]Y:
4744249
Livre de l’élève 16,30 € S

-:HSMCLG=VUW]^V:
4744256
Guide pédagogique 16,15 € S

-:HSMCLG=VUW^U\:
4744264
2 cassettes audio 44,10 € A

Présentation catalogue page LP-7

Three D Goals Workbook
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Léonori

m 3e Découverte Professionnelle/Prépa-pro
Brevet des collèges
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VUYW[U:
4745634
Workbook 9,45 € S

-:HSMCLG=VUYW\\:
4745642
corrigé 10,50 € S

Présentation catalogue page LP-7

CAP Goals
CECRL A2
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Léonori, Ritter 

m CAP Tertiaires et Industriels
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VV\VU^:
4446878
Livre de l’élève 15,00 € S

-:HSMCLG=VV\VV[:
4446886
Corrigé 12,60 € S

-:HSMCLG=VV\VWX:
4446894
CD Audio 43,20 € A
Parution le 01 août 2012

Présentation catalogue page LP-6

New Starting Goals
CECRL de A1 à A2
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Léonori, Ritter

m CAP Tertiaires et Industriels
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VU^UX[:
4793998
Livre-pochette 14,80 € S

-:HSMCLG=VVU^YU:
4797304

Guide pédagogique 12,85 € S

-:HSMCLG=VVU^Z\: 4797312
CD audio 44,10 € A

Présentation catalogue page LP-8

Nouveauté

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page3



Enseignement général

4T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantitéstatut quantité
First Goals
Aubriet, Billaud, Jeanmougin, Léonori

m CAP Tertiaires et Industriels
Collection Les cahiers

-:HSMCLG=U^ZU[X:
4786331
Livre-pochette 12,95 € S

-:HSMCLG=U^ZU\U:
4786349
Corrigé 13,25 € S

-:HSMCLG=U^[VYZ: 4787412
2 cassettes audio 44,10 € A

-:HSMCLG=U^[VZW:
4787420

2 CD audio 44,10 € A
Présentation catalogue page LP-8

Anglais

New Action Goals avec Audiorom intégré
CECRL A2 à B1
Aubriet, Billaud, Jeanmougin, Kowalczyk, Léonori, Vitel 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VV]\\^:
4468344
Livre de l’élève 19,30 € S

-:HSMCLG=VV]\][:
4468351
Guide pédagogique 17,05 € S

-:HSMCLG=VV]\^X:
4468369
CD Audio 56,20 € A
Parution le 01 août 2012

Présentation catalogue page LP-9

New Action Goals Workbook
Aubriet, Billaud, Jeanmougin, Kowalczyk, Léonori, Vitel 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VV]]U^:
4468377
Workbook 9,75 € S

-:HSMCLG=VV]]V[:
4468385
Corrigé 10,55 € S

Présentation catalogue page LP-9

Action Goals avec Audiorom intégré
CECRL A2 à B2
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Laruelle, Léonori, Ritter

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VVV]ZZ:
4798211
Livre de l’élève avec CD 21,15 € S

-:HSMCLG=VVV][W:
4798229
Guide pédagogique 17,25 € S

-:HSMCLG=VVV]\^:
4798237
3 CD Audio 57,35 € A

Présentation catalogue page LP-9

Nouveauté

Nouveauté

BAC PRO

Action Goals Workbook
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Laruelle, Léonori, Ritter

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VVV]][:
4798245
Workbook 9,50 € S

-:HSMCLG=VVV]^X:
4798252
Corrigé 10,80 € S

Présentation catalogue page LP-9

Action Goals avec Audiorom intégré
CECRL A2 à B1
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Laruelle, Léonori 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VVVUU]:
4797361
Livre de l’élève avec CD 17,69 € S

-:HSMCLG=VVVUVZ:
4797379
Guide pédagogique 14,70 € S

-:HSMCLG=VVV[XX:
4797999
3 CD Audio 57,95 € A

Présentation catalogue page LP-9

Action Goals Workbook
Aubriet, Billaud, Kowalczyk, Laruelle, Léonori 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Foucher Langues

-:HSMCLG=VVVUWW: 4797387
Workbook 8,59 € S

-:HSMCLG=VVVUX^:
4797395
Corrigé 9,93 € S

Présentation catalogue page LP-9

Français

Français
Abjean, Couderc, Daraignès, Goulard, Labroille, Hammel-Lhuillier, Sendre
m CAP Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV]\XV:
4468302
Livre de l’élève 17,75 € S

-:HSMCLG=VV]\Y]:
4468310
Corrigé 14,20 € S

Présentation catalogue page LP-12

Français (Programme 2010)
Boni, Falquet, Garreau, Guernier, Massart, Oraison-Rachidi, Seuzaret

m CAP Tertiaires et Industriels 

-:HSMCLG=VVYX\Z:
4434833
Livre de l'élève 15,35 € S

-:HSMCLG=VVYX]W:
4434841
Corrigé 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-12

SEGPA au CAP

Nouveauté

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page4



5

Enseignement général

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

p

statut quantité
Français (Programme 2010)
Sendre-Haïdar, Couderc, Donadey

m CAP Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VVYW^U:
4434759
Livre de l'élève 16,05 € S

-:HSMCLG=VVYXU[:
4434767
Guide pédagogique 13,95 € S

Présentation catalogue page LP-12

Français
Sendre-Haïdar, Couderc, Donadey 

m 3e Découverte Professionnelle
Brevet des collèges

-:HSMCLG=VUW^WV:
4744280
Livre de l'élève 18,35 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-12

Français
Bony, Guernier, Descaillot, Garreau, Guillemard, Oraison-Rachidi

m SEGPA 4e et 3e

Brevet des collèges

-:HSMCLG=VU[^X[:
4791299
Livre de l'élève 15,95 € S

-:HSMCLG=VU\^YU:
4792909
Guide pédagogique 15,50 € S

Présentation catalogue page LP-12

Français
Français
Boni, Falquet, Garreau, Guernier, Journé, Luquet, 
Moreau-Lacotte, Oraison-Rachidi, Saunier

m Seconde professionnelle
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVVVX]:
4797494
Livre-pochette 16,20 € S

-:HSMCLG=VVVVYZ:
4797502
Guide pédagogique 14,70 € S

-:HSMCLG=VVVVZW:
4797510
CDROM pédagogique 28,50 € A

Présentation catalogue page LP-10

Français
Boni, Garreau, Guernier, Hoppenot, Journé, Moreau, Oraison-Rachidi

m Première professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVX[YY:
4434106
Livre-pochette 16,05 € S

-:HSMCLG=VVX[ZV:
4434114
Guide pédagogique 15,10 € S

-:HSMCLG=VVX[[]:
4434122
CDROM Pédagogique 26,52 € A

Présentation catalogue page LP-10

BAC PRO

Français
Boni, Garreau, Falquet, Guernier, Hoppenot, Journé, Oraison-Rachidi, Perret

m Terminale professionnelle
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVZ^^U:
4445763
Livre-pochette 16,05 € S

-:HSMCLG=VV[UUX:
4445771
Guide pédagogique 14,50 € S

Présentation catalogue page LP-10

Français
Choulak, Couderc, Duplaquet, Fermé, Le Borgne, Sendre-Haïdar

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VVVVU\:
4797460
Livre de l’élève 20,20 € S

-:HSMCLG=VVVVVY:
4797478
Guide pédagogique 19,25 € S

Présentation catalogue page LP-11

Français - Œuvres longues. 
Colomba de Prosper Mérimée 
et autres textes d'auteurs
Cendars, Mérimée, Le Clézio, 

m Seconde professionnelle
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VVWW[Z:
4798625
Livre de l’élève 4,00 € P

Présentation catalogue page LP-11

Français
Abjean, Couderc, Guittard, Le Borgne, Sendre-Haïdar, Zanotti

m Première professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VVV^U^:
4798260
Livre de l’élève 21,00 € S

-:HSMCLG=VVV^V[:
4798278
Guide pédagogique 18,35 € S

Présentation catalogue page LP-11

Français
Abjean, Couderc, Duplaquet, Guittard, Sendre-Haïdar, Zanotti

m Terminale professionnelle
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VVZ^\[:
4445748
Livre de l’élève 20,60 € S

-:HSMCLG=VVZ^]X:
4445755
Guide pédagogique 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-11

Français Tome unique
Abjean, Couderc, Duplaquet, Guittard, Le Borgne, Sendre-Haïdar, Zanotti

m Première et Terminale professionnelles
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VV[]W^:
4446597
Livre de l’élève 29,50 € S

-:HSMCLG=VV[]X[:
4446605
Guide pédagogique 26,90 € S

Présentation catalogue page LP-11

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page5



Enseignement général

6T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantité

Histoire - Géographie
Histoire, Géographie, Éducation civique 
Appolon, Blanès, Bertrand, Escardin, Kermarec, Michelin, Seuzaret

m CAP Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVYXZV:
4434817
Livre-pochette 15,35 € S

-:HSMCLG=VVYX[]:
4434825
Guide pédagogique 18,00 € S

Présentation catalogue page LP-13

Histoire-Géographie
Blanchard, Boulanger, Kermarec, Maillet, Perrier, dir. Bodineau 

m 3e Découverte Professionnelle
Brevet des collèges

-:HSMCLG=VUYW]Y:
4745659
Livre de l'élève 18,35 € S

-:HSMCLG=VUYW^V:
4745667
Guide pédagogique 15,90 € S

Présentation catalogue page LP-13

Histoire - Géographie

Histoire, Géographie, Éducation civique
Blanchard, Boulanger, Couderc, Kermarec, Le Nuz, Perrier  

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VV]]WX:
4468393
Livre de l’élève 20,20 € S

-:HSMCLG=VV]]XU:
4468401
Guide pédagogique 15,05 € S

Présentation catalogue page LP-14

Histoire, Géographie, Éducation civique
Blanchard, Boulanger, Kermarec, Le Nuz, Perrier, dir. Bodineau 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VVVUY[:
4797403
Livre de l’élève 20,60 € S

-:HSMCLG=VVVUZX:
4797411
Guide pédagogique 15,35 € S

-:HSMCLG=VVVU[U:
4797429
CDROM 35,65 € A

Présentation catalogue page LP-14

3e DP - CAP

BAC PRO
Nouveauté

Histoire, Géographie, Éducation civique
Blanchard, Bodineau, Boulanger, Couderc, Kermarec, Le Nuz, Perrier  

m Première professionnelle  
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VVX[\Z:
4434130
Livre de l’élève 21,00 € S

-:HSMCLG=VVX[]W:
4434148
Guide pédagogique 17,25 € S

-:HSMCLG=VVX[^^:
4434155
CDROM Pédagogique 34,00 € A

Présentation catalogue page LP-14

Histoire, Géographie, Éducation civique
Blanchard, Boulanger, Couderc, Kermarec, Le Nuz, Perrier  

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VV[UVU:
4445789
Livre de l’élève 20,60 € S

-:HSMCLG=VV[UW\:
4445797
Guide pédagogique 16,55 € S

-:HSMCLG=VV[]YX:
4446613
CDROM Pédagogique 32,65 € A

Présentation catalogue page LP-14

Histoire, Géographie, Éducation civique
Bertrand, Blanès, Escartin, Kermarec, Lahire, Michelin, Seuzaret 

m Seconde professionnelle
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV]]Y\:
4468419
Livre-pochette 16,02 € S

-:HSMCLG=VV]]ZY:
4468427
Guide pédagogique 14,85 € S

Présentation catalogue page LP-15

Histoire, Géographie, Éducation civique
Appolon, Bertrand, Blanès, Escartin, Kermarec, Michelin, Seuzaret   

m Première professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVX\UZ:
4434163
Livre-pochette 16,65 € S

-:HSMCLG=VVX\VW:
4434171
Corrigé 15,10 € S

Présentation catalogue page LP-15

Histoire, Géographie, Éducation civique
Appolon, Bertrand, Blanès, Escartin, Kermarec, Lahire, Michelin, Seuzaret   

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV[UXY:
4445805
Livre-pochette 16,35 € S

-:HSMCLG=VV[UYV:
4445813
Guide pédagogique 14,50 € S

Présentation catalogue page LP-15

Nouvelle édition

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page6



7

Enseignement général

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantitéSciences physiques et chimiques
Sciences physiques et chimiques
Goncalves, Graux, Orven, Pasquier, Picot 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVVV[^:
4797528
Livre-pochette 15,20 € S

-:HSMCLG=VVVV\[:
4797536
Corrigé 15,85 € S

Présentation catalogue page LP-17

Sciences physiques et chimiques
Armand, Colmache, Fréville, Goncalves, Graux, Orven, Pasquier, Picot 

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVX]Z^:
4434312
Livre-pochette 17,45 € S

-:HSMCLG=VVX][[:
4434320
Corrigé 15,10 € S

Présentation catalogue page LP-17

Mathématiques

Mathématiques
Breitbach, Hamon, Laurent  

m 3e Découverte professionnelle/Prépa-pro 
Brevet des collèges
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV\U][:
4446852
Livre de l’élève 17,05 € S

-:HSMCLG=VV\U^X:
4446860
Corrigé 12,20 € S

Présentation catalogue page LP-21

Mathématiques
Breitbach, Deslandres, Laurent, Barussaud

m 3e Découverte Professionnelle
Brevet des collèges
Collection Les compacts Foucher

-:HSMCLG=VUW^YZ:
4744306
Livre de l'élève 17,30 € S

-:HSMCLG=VUW^ZW:
4744314
Corrigé 11,60 € S

Présentation catalogue page LP-21

Les bases des Mathématiques
Mémento
Barussaud, Laurent

m Remise à niveau / CAP
Collection Remise à niveau

-:HSMCLG=U]ZXY\:
4776613
Mémento 10,15 € S

Présentation catalogue page LP-21

3e DP / CAP
Nouveauté

BAC PRO Mathématiques - Groupement C
Avec CCF, TICE, Prise en compte du Socle commun
Breitbach, Hamont, Laurent  

m CAP Tertiaires
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVZ^X]:
4445706
Livre-pochette 15,20 € S

-:HSMCLG=VVZ^YZ:
4445714
Corrigé 13,45 € S

Présentation catalogue page LP-21

Mathématiques - Groupements A et B
Avec CCF, TICE, Prise en compte du socle commun
Breitbach, Hamont, Laurent 

m CAP Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVZ^ZW:
4445722
Livre-pochette 15,20 € S

-:HSMCLG=VVZ^[^:
4445730
Corrigé 13,45 € S

Présentation catalogue page LP-21

Mathématiques - Groupement C
Avec CCF, programme 2010
Barussaud, Breitbach, Laurent

m CAP Tertiaires
Collection Les compacts Foucher

-:HSMCLG=VVYXX\:
4434791
Livre de l'élève 12,65 € S

-:HSMCLG=VVYXYY:
4434809
Guide pédagogique 11,10 € S

Présentation catalogue page LP-21

Mathématiques - Groupements A et B
Avec CCF, programme 2010
Barussaud, Breitbach, Laurent

m CAP Industriels
Collection Les compacts Foucher

-:HSMCLG=VVYXVX:
4434775
Livre de l'élève 15,45 € S

-:HSMCLG=VVYXWU:
4434783
Guide pédagogique 11,10 € S

Présentation catalogue page LP-21

Les cahiers de Mathématiques
Barussaud, Noël

m CAP Industriels
Collection Les cahiers

-:HSMCLG=U^VYU^:
4782678
Livre-pochette 12,05 € S

@ Corrigé avec CDRom gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-21

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page7



Enseignement général

8T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantité

Mathématiques

Mathématiques
2e édition avec CD-Rom élève intégré
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent 

m Seconde professionnelle
BAC PRO Tertiaires et Industriels

-:HSMCLG=VV]][V:
4468435
Livre de l’élève avec CD-Rom 19,10 € S

-:HSMCLG=VV]]\]:
4468443
Corrigé 17,55 € S

Présentation catalogue page LP-18

Mathématiques - Groupements A et B
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent 

m Première professionnelle 
BAC PRO Industriels

-:HSMCLG=VVX\ZU:
4434213
Livre de l'élève avec CD-Rom 20,30 € S

-:HSMCLG=VVX\[\:
4434221
Corrigé 17,05 € S

Présentation catalogue page LP-18

Mathématiques - Groupements A et B
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent 

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Industriels

-:HSMCLG=VV[U\W:
4445847
Livre de l'élève avec CD-Rom 19,70 € S

-:HSMCLG=VV[U]^:
4445854
Corrigé 16,35 € S

Présentation catalogue page LP-18

Mathématiques - Groupement C
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent  

m Première professionnelle 
BAC PRO Tertiaires

-:HSMCLG=VVX\X[:
4434197
Livre de l'élève avec CD-Rom 17,05 € S

-:HSMCLG=VVX\YX:
4434205
Corrigé 17,05 € S

Présentation catalogue page LP-19

Mathématiques - Groupement C
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent  

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Tertiaires

-:HSMCLG=VV[UZ]:
4445821
Livre de l'élève avec CD-Rom 16,05 € S

-:HSMCLG=VV[U[Z:
4445839
Corrigé 16,35 € S

Présentation catalogue page LP-19

BAC PRO

Nouvelle édition

Mathématiques - Groupement C - Tome unique
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent  

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Tertiaires

-:HSMCLG=VV[[[^:
4446431
Livre de l'élève avec CD-Rom 23,20 € S

-:HSMCLG=VV[[\[:
4446449
Corrigé 24,85 € S

Présentation catalogue page LP-19

Mathématiques
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent  

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV]]]Z:
4468450
Livre-pochette 14,70 € S

-:HSMCLG=VV]]^W:
4468468
Corrigé 14,10 € S

Présentation catalogue page LP-20

Mathématiques - Groupements A et B
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent

m Première professionnelle 
BAC PRO Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVX\^]:
4434254
Livre-pochette 16,45 € S

-:HSMCLG=VVX]UY:
4434262
Corrigé 13,45 € S

Présentation catalogue page LP-20

Mathématiques - Groupement C
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent 

m Première professionnelle 
BAC PRO Tertiaires
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVX\\Y:
4434239
Livre-pochette 14,40 € S

-:HSMCLG=VVX\]V:
4434247
Corrigé 13,45 € S

Présentation catalogue page LP-20

Mathématiques - Groupements A et B
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent 

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV[VV^:
4445888
Livre-pochette 16,05 € S

-:HSMCLG=VV[VW[:
4445896
Corrigé 12,95 € S

Présentation catalogue page LP-20

Nouvelle édition

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page8



9

Enseignement général

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

LP
statut quantité statut quantité

Mathématiques - Groupement C
Barussaud, Baudet, Breitbach, Dutarte, Laurent  

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Tertiaires
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV[U^[:
4445862
Livre-pochette 14,00 € S

-:HSMCLG=VV[VUW:
4445870
Corrigé 12,95 € S

Présentation catalogue page LP-20

Hygiène, prévention, secourisme
Hygiène, prévention, secourisme
3ème édition
Crosnier, Cruçon, Naulleau 

m BAC PRO Industriels
Collection Foucher Pochette

-:HSMCLG=VU[]ZV:
4791216
Livre-pochette 13,85 € S

-:HSMCLG=VU[][]:
4791224
Corrigé 15,05 € S

Présentation catalogue page LP-22

Prévention, santé, environnement

Prévention, santé, environnement
3ème édition
Crosnier, Cruçon, Naulleau 

m CAP
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV]\ZZ:
4468328
Livre-pochette 14,00 € S

-:HSMCLG=VV]\[W:
4468336
Corrigé 14,85 € S

Présentation catalogue page LP-22

Prévention, santé, environnement

Prévention, santé, environnement
2ème édition avec évaluations
Crosnier, Cruçon, Naulleau 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV]^U]:
4468476
Livre-pochette 13,70 € S

-:HSMCLG=VV]^VZ:
4468484
Corrigé 15,85 € S

Présentation catalogue page LP-23

BAC PRO

CAP
Nouvelle édition

BAC PRO
Nouvelle édition

Prévention, santé, environnement
Crosnier, Cruçon, Naulleau 

m Première professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVX]VV:
4434270
Livre de l'élève 14,00 € S

@ Corrigé avec CDRom gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-23

Prévention, santé, environnement
Crosnier, Cruçon, Naulleau 

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV[[]X:
4446456
Livre-pochette 12,40 € S

-:HSMCLG=VV[V\V:
4445946
Corrigé 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-23

Prévention, santé, environnement
2ème édition avec évaluations
Crosnier, Cruçon, Naulleau 

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV[V[Y:
4445938
Livre-pochette 19,70 € S

-:HSMCLG=VV[V\V:
4445946
Corrigé 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-23

Accompagnement soins et
services à la personne

Sciences médico-sociales - Option en structure
Bertin, Delomel, Klapka, Maillet, Murdocco, Soulabail

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Accompagnement soins et services à la personne
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV^VXY:
4468708
Livre de l'élève 19,30 € S
Parution le 04 juil. 2012

-:HSMCLG=VV^VZ]:
4468724
Corrigé 16,25 € S

Présentation catalogue page LP-24

Sciences médico-sociales - Option à domicile
Bertin, Delomel, Klapka, Maillet, Murdocco, Soulabail

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Accompagnement soins et services à la personne
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV^VYV:
4468716
Livre de l'élève 19,30 € S
Parution le 08 août 2012

-:HSMCLG=VV^VZ]:
4468724
Corrigé 16,25 € S

Présentation catalogue page LP-24

BAC PRO ASSP

Nouveauté

Nouveauté

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page9



Enseignement médico-social

10T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantité
Sciences médico-sociales
Bertin, Delomel, Maillet, Soulabail 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Accompagnement soins et services à la personne
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV[]ZU:
4446621
Livre-pochette 16,55 € S

-:HSMCLG=VV[][\:
4446639
Corrigé 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-24

Biologie - Microbiologie
Bertin, Carrère, Delomel, Maillet, Rmiki

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Accompagnement soins et services à la personne
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV^VVU:
4468682
Livre de l'élève 16,75 € S

-:HSMCLG=VV^VW\:
4468690
Corrigé 18,30 € S

Présentation catalogue page LP-25

Biologie - Microbiologie
Bertin, Carrère, Delomel, Maillet 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Accompagnement soins et services à la personne
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV[]^]:
4446662
Livre-pochette 15,55 € S

-:HSMCLG=VV[^UY:
4446670
Corrigé 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-25

Nutrition - Alimentation
Boyé, Brun, Léon, Magne, Mathieu, Montagnon

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Accompagnement soins et services à la personne
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV^V[Z:
4468732
Livre de l'élève 15,15 € S

-:HSMCLG=VV^V\W:
4468740
Corrigé 17,25 € S

Présentation catalogue page LP-25

Nutrition - Alimentation
Boyé, Brun, Léon, Mathieu, Montagnon 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Accompagnement soins et services à la personne
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV[]\Y:
4446647
Livre-pochette 14,50 € S

-:HSMCLG=VV[]]V:
4446654
Corrigé 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-25

Nouveauté

Nouveauté

Techniques de soins
Techniques de soins 
Les métiers du secteur sanitaire et social
Hygiène - Confort - Aide aux activités motrices - Prévention - Sécurité
Carrère, Delomel, Fondacci 

m CAP Petite enfance

-:HSMCLG=VUXYWX:
4744793
Livre de l'élève 12,40 € S

Présentation catalogue page LP-24

CAP PETITE ENFANCE

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page10



11

Hôtellerie - Restauration

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

Cuisine - Restaurant
Technologie des services
Bourniquel, Maingret

m CAP Restaurant
Collection Les métiers de la restauration et de l'hôtellerie

-:HSMCLG=VVYV^V:
4434650
Livre de l'élève 18,00 € S

-:HSMCLG=VVYWU\:
4434668
Corrigé 12,95 € S

Présentation catalogue page LP-27

Sciences appliquées
Baddouj, Paccard

m CAP Cuisine/Restaurant
Collection Les métiers de la restauration et de l'hôtellerie

-:HSMCLG=VVYV\\:
4434635
Livre de l'élève 13,80 € S

-:HSMCLG=VVYV]Y:
4434643
Corrigé 12,95 € S

Présentation catalogue page LP-27

Connaissance de l’entreprise 
et de son environnement
Bastet, Bujoc, Milius

m CAP Cuisine/Restaurant
Collection Les métiers de la restauration et de l'hôtellerie

-:HSMCLG=VVYWVY:
4434676
Livre de l'élève 12,75 € S

-:HSMCLG=VVYWWV:
4434684
Corrigé 12,95 € S

Présentation catalogue page LP-27

Hôtellerie - Restauration
Gestion appliquée
Mercatique et communication. Nouveau référentiel
Bujoc S., Bujoc E., Milius

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Cuisine/Commercialisation et services en restauration

-:HSMCLG=VV[\VX:
4446480
Livre-pochette 17,60 € S

-:HSMCLG=VV[\WU:
4446498
Corrigé 16,35 € S

Présentation catalogue page LP-27

Sciences appliquées
Nouveau référentiel
Corpet, D’Agata, Emprin, Fuselier, Paccard

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Cuisine/Commercialisation et services en restauration

-:HSMCLG=VV[\X\:
4446506
Livre de l'élève 17,60 € S

-:HSMCLG=VV[\YY:
4446514
Corrigé 16,35 € S

Présentation catalogue page LP-27

BAC PRO

CAP

LP
statut quantité

Technologie des services
Nouveau référentiel
Bourniquel, Burin, Maingret

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Cuisine/Commercialisation et services en restauration

-:HSMCLG=VV[\\Z:
4446548
Livre-pochette 17,60 € S

-:HSMCLG=VV[\]W:
4446555
Corrigé 16,35 € S

Présentation catalogue page LP-27

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page11



Enseignement tertiaire

12T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantitéGestion - Administration

Activités de Gestion Clients Fournisseurs
Pôle 1
Fages, Habouzit

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Gestion-Administration
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VV]^\\:
4468542
Livre de l'élève 17,75 € S

-:HSMCLG=VV]^]Y:
4468559
Corrigé 17,75 € S

Présentation catalogue page LP-28

Activités de Gestion Administrative
Pôles 3 et 4
Besson, Bettan, Chapey, Carles, Hervé, Isnard-Aubert, Piroche, Rossi Saunier, Sendre

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Gestion-Administration
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VV]^ZX:
4468526
Livre de l'élève 17,75 € S

-:HSMCLG=VV]^[U:
4468534
Guide pédagogique 17,75 € S

Présentation catalogue page LP-28

Gestion-Administration
Tome unique
Chabbert, Diry, Dupont, Joliclercq, Malbranque, Naert, 
Pintiaux, Saunier, Sendre, Widhen, Yousfi  

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Gestion-Administration
Collection Environnement pro

-:HSMCLG=VV^UUY:
4468575
Livre de l'élève 29,45 € S

-:HSMCLG=VV^UVV:
4468583
Corrigé 17,75 € S

Présentation catalogue page LP-29

Comptabilité
Comptabilité et gestion des activités
Diry, Joliclercq, Naert, Widhen

m Première professionnelle 
BAC PRO Comptabilité
Collection Environnement pro

-:HSMCLG=VV[V]]:
4445953
Livre-pochette 20,20 € S

-:HSMCLG=VV[V^Z:
4445961
Guide pédagogique 18,10 € S

Présentation catalogue page LP-31

Nouveauté

BAC PRO

Nouveauté

BAC PRO

Nouveauté
Comptabilité
Diry, Joliclercq, Naert, Pintiaux, Widhen

m Première professionnelle 
BAC PRO Secrétariat
Collection Environnement pro

-:HSMCLG=VV[WUV:
4445979
Livre-pochette 15,55 € S

-:HSMCLG=VV[V^Z:
4445961
Guide pédagogique 18,10 € S

Présentation catalogue page LP-31

Comptabilité et gestion des activités
Fages, Habouzit 

m Première professionnelle
BAC PRO Comptabilité
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VVVX^]:
4797759
Livre-pochette 18,35 € S

-:HSMCLG=VVVYUY:
4797767
Corrigé 18,10 € S

-:HSMCLG=VVVYVV:
4797775
CDROM pédagogique 28,50 € A

Présentation catalogue page LP-30

Comptabilité et gestion des activités
Fages, Habouzit 

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Comptabilité
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VVX^\W:
4434437
Livre-pochette 18,45 € S

-:HSMCLG=VVX^]^:
4434445
Guide pédagogique 18,85 € S

-:HSMCLG=VVYUV[:
4434478
CDROM pédagogique 18,60 € A

Présentation catalogue page LP-30

Comptabilité
Fages, Forzani, Habouzit 

m Première professionnelle
BAC PRO Secrétariat
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VVVY\X:
4797833
Livre-pochette 14,10 € S

-:HSMCLG=VVVYUY:
4797767
Corrigé 18,10 € S

-:HSMCLG=VVVYVV:
4797775
CDROM pédagogique 28,50 € A

Présentation catalogue page LP-30

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page12



13

Enseignement tertiaire

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

LP
statut quantité

Comptabilité
Burday, Joliclercq

m Première et Terminale professionnelles
BAC PRO Secrétariat
Collection Ressources

-:HSMCLG=VUXZWW:
4744892
Livre-pochette 16,20 € S

-:HSMCLG=VUXZX^:
4744900
Guide pédagogique avec CD ROM 28,15 € S

Présentation catalogue page LP-32

Comptabilité et gestion des activités
Conforme aux nouvelles normes comptables
Fages, Habouzit 

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Comptabilité
Collection Parcours BAC PRO

-:HSMCLG=VU[Y][:
4790846
Livre de l'élève 18,85 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-32

Travaux professionnels de synthèse
Fages, Habouzit 

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Comptabilité
Collection Parcours BAC PRO

-:HSMCLG=VU[ZU^:
4790861
Livre de l'élève 17,25 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-36

Comptabilité et gestion des activités
Fages, Habouzit

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Secrétariat
Collection Foucher Pochette

-:HSMCLG=VUUVXW:
4739009
Livre-pochette 10,30 € S

-:HSMCLG=VUUVY^:
4739017
Corrigé 12,80 € S

Présentation catalogue page LP-32

Activités sur poste informatique

Activités sur poste informatique 
PGI OpenERP version 6.1
Avec CD-Rom élève intégré
Fages

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Gestion-Administration
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VV^UW]:
4468591
Livre de l'élève avec CD-Rom 16,00 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr
Présentation catalogue page LP-33

BAC PRO
Nouveauté

statut quantité
Comptabilité
Fages, Habouzit 

m Terminale professionnelle
BAC PRO Secrétariat
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VVX^^[:
4434452
Livre-pochette 15,85 € S

-:HSMCLG=VVYUU^:
4434460
Guide pédagogique 16,15 € S

-:HSMCLG=VVYUV[:
4434478
CDROM pédagogique 18,60 € A

Présentation catalogue page LP-30

Comptabilité et gestion des activités
Fages, Habouzit 

m Première professionnelle
BAC PRO Comptabilité
Collection Les A4 Foucher

-:HSMCLG=VV[W\U:
4446043
Livre-pochette 12,95 € S

-:HSMCLG=VV[W]\:
4446050
Corrigé 14,50 € S

Présentation catalogue page LP-30

Comptabilité et gestion des activités
Fages, Habouzit 

m Terminale professionnelle
BAC PRO Comptabilité
Collection Les A4 Foucher

-:HSMCLG=VV[W^Y:
4446068
Livre-pochette 12,95 € S

-:HSMCLG=VV[XUU:
4446076
Corrigé 14,50 € S

Présentation catalogue page LP-31

Comptabilité
Burday, Joliclercq, Le Hermonet

m Première professionnelle 
BAC PRO Comptabilité
Collection Ressources

-:HSMCLG=VUXZY[:
4744918
Livre-pochette 17,25 € S

-:HSMCLG=VUXZZX:
4744926
Guide pédagogique avec CD ROM 25,35 € S

Présentation catalogue page LP-32

Comptabilité
Burday, Joliclercq, Le Hermonet

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Comptabilité
Collection Ressources

-:HSMCLG=VUXZ[U:
4744934
Livre-pochette 17,25 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-32

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page13



Enseignement tertiaire

14T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantité
Activités sur poste informatique
MS Office 2007 avec CD-Rom 
Fages, Habouzit

m BAC PRO Gestion-Administration / Comptabilité / Secrétariat
Collection Parcours interactifs

-:HSMCLG=VVX^[Z:
4434429
Livre-pochette avec CD-Rom 17,95 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr
Présentation catalogue page LP-33

Activités sur poste informatique
2ème édition / MS Office 2000-2003 avec CD-Rom
Fages, Habouzit

m BAC PRO Gestion-Administration / Comptabilité / Secrétariat
Collection Parcours interactifs

-:HSMCLG=VVVXX[:
4797692
Livre-pochette avec CD-Rom 19,55 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr
Présentation catalogue page LP-33

Tap’Touch Pro 5.0
Demarque
Collection TAP TOUCHE

-:HSMCLG=U^[XYX:
4787610
CD ROM version monoposte 46,00 € A

Présentation catalogue page LT-28, P-16

Activités sur poste informatique
CIEL 2011 version 10 avec CD-Rom
Fages, Habouzit

m BAC PRO
Collection Parcours interactifs

-:HSMCLG=VV[\U[:
4446472
Livre-pochette avec CD-Rom 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-33, LT-25

Ciel en entreprise - Évolution 2008
CIEL COMPTABILITÉ - CIEL GESTION COMMERCIALE - CIEL PAYE
Arnoldi, Van Assche

m BAC PRO
Collection Info Découverte

-:HSMCLG=VU]\XW:
4793691
Livre-pochette 10,00 € S

-:HSMCLG=VU]\Y^:
4793709
Corrigé 10,65 € S

Présentation catalogue page LP-33, LT-25

EBP PRO version 10
Arnoldi, Van Assche 

m EBP Compta - EBP Gestion commerciale - EBP Paye
Collection Info Découverte

-:HSMCLG=VUXYY\:
4744819
Livre-pochette 10,00 € S

-:HSMCLG=VUXYZY:
4744827
Guide pédagogique 10,65 € S

Présentation catalogue page LP-33, LT-25

Communication et organisation
Communication et organisation
Bettan, Bourlon-Bruhier, Chapey, Isnard-Aubert, Piroche, Simoncini

m Première professionnelle
BAC PRO Secrétariat
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VVVYW]:
4797783
Livre-pochette 18,35 € S

-:HSMCLG=VVVYXZ:
4797791
Guide pédagogique 19,25 € S

-:HSMCLG=VVVY[[:
4797825
CDROM pédagogique 19,05 € A

Présentation catalogue page LP-34

Communication et organisation
Bettan, Bourlon-Bruhier, Chapey, Isnard-Aubert, Piroche, Simoncini

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Secrétariat
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VVX^W\:
4434387
Livre-pochette 18,45 € S

-:HSMCLG=VVX^YV:
4434403
Guide pédagogique 18,85 € S

-:HSMCLG=VVX^Z]:
4434411
CDROM pédagogique 18,60 € A

Présentation catalogue page LP-34

Communication et organisation
Bettan, Bourlon-Bruhier, Chapey, Isnard-Aubert, Piroche, Simoncini

m Première professionnelle
BAC PRO Comptabilité
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VVVYYW:
4797809
Livre-pochette 14,10 € S

-:HSMCLG=VVVYXZ:
4797791
Guide pédagogique 19,25 € S

-:HSMCLG=VVVY[[:
4797825
CDROM pédagogique 19,05 € A

Présentation catalogue page LP-34

Communication et organisation
Bettan, Bourlon-Bruhier, Chapey, Isnard-Aubert, Piroche, Simoncini

m Terminale professionnelle
BAC PRO Comptabilité
Collection Parcours Interactifs

-:HSMCLG=VVX^XY:
4434395
Livre-pochette 15,85 € S

-:HSMCLG=VVX^YV:
4434403
Guide pédagogique 18,85 € S

-:HSMCLG=VVX^Z]:
4434411
CDROM pédagogique 18,60 € A

Présentation catalogue page LP-34

BAC PRO

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page14



15

Enseignement tertiaire

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

LP
statut quantité

statut quantité
Communication et organisation
Bauters, Cibien, Habouzit 

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Comptabilité
Collection Ressources

-:HSMCLG=U]]ZU]:
4779773
Livre de l'élève 17,55 € S

-:HSMCLG=U]]ZVZ:
4779781
Guide pédagogique avec CD ROM 20,60 € S

Présentation catalogue page LP-34

Communication, organisation 
et gestion des dossiers fonctionnels
Chabert, Dupont, Kaczmarek, Lesellier, Malbranque, Yousfi

m Première professionnelle
BAC PRO Comptabilité
Collection Environnement Pro

-:HSMCLG=VV[WXW:
4446001
Livre-pochette 15,55 € S

-:HSMCLG=VV[WY^:
4446019
Guide pédagogique 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-35

Communication, organisation 
et gestion des dossiers fonctionnels
Chabert, Dupont, Kaczmarek, Lesellier, Malbranque, Yousfi

m Première professionnelle
BAC PRO Secrétariat
Collection Environnement Pro

-:HSMCLG=VV[WWZ:
4445995
Livre-pochette 19,15 € S

-:HSMCLG=VV[WY^:
4446019
Guide pédagogique 17,60 € S

Présentation catalogue page LP-35

Gestion des dossiers fonctionnels
Bourlon-Bruhier, Confais, Fages, Kaczmarek, Malebranque

m Première professionnelle 
BAC PRO Secrétariat
Collection Ressources plus

-:HSMCLG=VU[Y[W:
4790820
Livre de l'élève 18,55 € S

@ Guide pédagogique avec CDRom gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-34

Gestion des dossiers fonctionnels
Crombez, Dupont, Fages

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Secrétariat
Collection Ressources plus

-:HSMCLG=VU[^VW:
4791273
Livre de l'élève 18,55 € S

-:HSMCLG=VU[^W^:
4791281
Guide pédagogique avec CD ROM 17,85 € S

Présentation catalogue page LP-34

Prise rapide de la parole
Sténographie simplifiée
Méthode semi-programmée - Système Prévost-Delaunay de base
Brandebourger

m BAC PRO Secrétariat
Collection Foucher sténographie

-:HSMCLG=UU[\\^:
4767307
Ouvrage + corrigés des exercices 18,25 € S

-:HSMCLG=UUW\\V:
4757076
Corrigé des devoirs 7,80 € S

Présentation catalogue page LP-35, LT-28

Sténographie
Système Prévost-Delaunay de base - Sténographie simplifiée
Burgod-Foucher, Gorin

m BAC PRO Secrétariat
Collection Foucher sténographie

-:HSMCLG=UU\Y[W:
4767893
Livre de l'élève 16,25 € S

Présentation catalogue page LP-35, LT-28

Écriture abrégée
Nouvelle méthode (méthode française)
Limousin, Texier

m BAC PRO Secrétariat
Collection Foucher sténographie

-:HSMCLG=UUVWV\:
4751699
Méthode et autocorrectif 18,45 € S

-:HSMCLG=UUVWWY:
4751715
Corrigé des devoirs 8,70 € S

Présentation catalogue page LP-35, LT-28

Économie - Droit

Économie - Droit
Nouveau programme
2ème édition
Bujoc, Charreau, Diry, Lhote, Piroche, Rodrigues, Salesse 

m Seconde professionnelle  
BAC PRO Tertiaires
Collection Ressources plus

-:HSMCLG=VV]^WW:
4468492
Livre-pochette 14,70 € S

-:HSMCLG=VV]^X^:
4468500
Corrigé 15,85 € S

Présentation catalogue page LP-36

Économie - Droit
Nouveau programme
Bujoc, Charreau, Diry, Piroche, Quennet, Rodrigues, Salesse 

m Première professionnelle  
BAC PRO Tertiaires
Collection Ressources plus

-:HSMCLG=VV[[^U:
4446464
Livre-pochette 15,00 € S

-:HSMCLG=VV[VYU:
4445912
Corrigé 16,55 € S

Présentation catalogue page LP-36

BAC PRO
Nouvelle édition

BAC PRO

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page15



Enseignement tertiaire

16T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité statut quantité

Économie - Droit
Nouveau programme
Bujoc, Diry, Charreau, Lhote, Piroche, Rodrigues, Salesse  

m Terminale professionnelle 
BAC PRO Tertiaires
Collection Ressources plus

-:HSMCLG=VV]^Y[:
4468518
Livre-pochette 12,20 € S

-:HSMCLG=VV[VYU:
4445912
Corrigé 16,55 € S

Présentation catalogue page LP-36

Économie - Droit
Nouveau programme
Bujoc, Charreau, Diry, Piroche, Quennet, Rodrigues, Salesse 

m Première et Terminale professionnelles  
BAC PRO Tertiaires
Collection Ressources plus

-:HSMCLG=VV[VXX:
4445904
Livre-pochette 20,20 € S

-:HSMCLG=VV[VYU:
4445912
Corrigé 16,55 € S

Présentation catalogue page LP-36

Économie - Droit
Bujoc, Besson-Chol, Carles, Piroche 

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Tertiaires

-:HSMCLG=VVYUZY:
4434510
Livre de l'élève 18,00 € S

-:HSMCLG=VVYU[V:
4434528
Guide pédagogique 17,25 € S

Présentation catalogue page LP-37

Économie - Gestion
Économie - Gestion
Abbouss, Babouh, Jenniches, Lacourtiade, Lecerf, Le Moigne, 
Le Méhauté, Pinto, Ramond, Traissard

m Seconde, Première et Terminale professionnelles
BAC PRO Industriels
Collection Les professionnels

-:HSMCLG=VU[]\Z:
4791232
Livre-pochette 17,30 € S

-:HSMCLG=VU[]]W:
4791240
Corrigé 13,55 € S

Présentation catalogue page LP-37

Vente
C1-C2-C3-C4 Vendre
Cottineau, De Brincat, Foyer, coord. Roche

m CAP Employé de commerce multi-spécialités A et B
Employé de vente spécialisé
Collection Les A4 Foucher

-:HSMCLG=VU[\VY:
4791075
Livre-pochette 13,35 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-38

BAC PRO

Nouveauté

CAP

C1-C2-C3-C4 Vendre
Cottineau, De Brincat, Foyer, Hennequin, Roche

m CAP Employé de vente spécialisé
Employé de commerce multi-spécialités A et B
Collection Action vente

-:HSMCLG=VUYYU[:
4745774
Livre-pochette 13,35 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-38

Économie - Droit
2e édition augmentée
Lecerf, Lemoigne, Le Moigne, Ramond, Trogrlic  

m CAP Employé de commerce multi-spécialités A et B
Employé de vente spécialisé
Collection Action vente

-:HSMCLG=VU[[^V:
4791059
Livre-pochette 11,65 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-38

Connaissance de l'entreprise
Bonnet, Jullien

m Troisième DP et CAP Tertiaires

-:HSMCLG=U^Y^^]:
4786265
Livre-pochette 13,15 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-38

Relation aux clients et aux usagers

Relation aux clients et aux usagers
Benayoun, Dubourg, Harlé, Hennequin, Joly, Lallement, Maréchal, 
Pellizzari, Toullec, Roche Pascal  

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Métiers de la relation aux clients et aux usagers
Collection Passeport clients et usagers

-:HSMCLG=VV^UXZ:
4468609
Livre-pochette 19,30 € S

-:HSMCLG=VV^UYW:
4468617
Corrigé 16,25 € S

Présentation catalogue page LP-40  

Relation aux clients et aux usagers
Benayoun, Duchêne, Feutry, Harlé, Hennequin, Joly, Lallement, Roche, Toullec

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Métiers de la relation aux clients et aux usagers
Collection Les A4 Foucher

-:HSMCLG=VVVZW\:
4797882
Livre-pochette 14,70 € S

-:HSMCLG=VVVZXY:
4797890
Guide pédagogique 20,40 € S

Présentation catalogue page LP-40

BAC PRO
Nouveauté

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page16



17

Enseignement tertiaire

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

LP
statut quantitéstatut quantité

Relation aux clients et aux usagers
2ème édition
Benayoun, Duchêne, Harlé, Hennequin, Joly, Lallement, Roche, Toullec

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Métiers de la relation aux clients et aux usagers
Collection Passeport clients et usagers

-:HSMCLG=VVYU^W:
4434551
Livre-pochette 18,85 € S

-:HSMCLG=VVYVU]:
4434569
Guide pédagogique 16,88 € S

Présentation catalogue page LP-40

Accueil (A1-A2)
Jamet, Jude, Lallement, Roche, Sevin 

m Première et Terminale professionnelles
BAC PRO Accueil relation aux clients et aux usagers
Collection Passeport Accueil

-:HSMCLG=VV[XV\:
4446084
Livre-pochette 23,80 € S

-:HSMCLG=VV[XWY:
4446092
Corrigé 16,55 € S

Présentation catalogue page LP-41

Gestion, vente et activités administratives A3-A4-A5
Bocquet-Loison, Delerue, Machado, Roche, Vasseur 

m Première et Terminale professionnelles
BAC PRO Accueil relation aux clients et aux usagers
Collection Passeport Accueil

-:HSMCLG=VV[XXV:
4446100
Livre-pochette 23,80 € S

-:HSMCLG=VV[XY]:
4446118
Corrigé 16,55 € S

Présentation catalogue page LP-41

Commerce
Gérer
Cottineau, Harlé, Hennequin, Joly, Loock, Masri, Roche  

m Première et Terminale professionnelles
BAC PRO Commerce
Collection Passeport vendeur

-:HSMCLG=VVYVVZ:
4434577
Livre-pochette 18,85 € S

-:HSMCLG=VVYVWW:
4434585
Guide pédagogique 15,10 € S

Présentation catalogue page LP-42

Vendre
Benayoun, Dubourg, Lallement, Le Borgne, Marteel, Roche, Toullec, 

m Première et Terminale professionnelles
BAC PRO Commerce
Collection Passeport vendeur

-:HSMCLG=VVYVX^:
4434593
Livre-pochette 18,85 € S

-:HSMCLG=VVYVY[:
4434601
Guide pédagogique 15,10 € S

Présentation catalogue page LP-42

BAC PRO

Animer
De Brincat, Foyer, Lettifi, Guislain, Maréchal, Pellizzari, Roche 

m Première et Terminale professionnelles
BAC PRO Commerce
Collection Passeport vendeur

-:HSMCLG=VVYVZX:
4434619
Livre-pochette 18,85 € S

-:HSMCLG=VVYV[U:
4434627
Guide pédagogique 15,10 € S

Présentation catalogue page LP-42

Gérer
Entraînement
Marechal, Roche, Rousselle,  

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Commerce
Collection Les A4 Foucher

-:HSMCLG=VUXX][:
4744751
Livre-pochette 10,45 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-42

Vendre
Entraînement
Leborgne, Pedrola, Young 

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Commerce
Collection Les A4 Foucher

-:HSMCLG=VUXXY]:
4744710
Livre-pochette 10,45 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-42

Animer
Entraînement
De Brincat, Fages, Foyer, Roche 

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Commerce
Collection Les A4 Foucher

-:HSMCLG=VUXX[W:
4744736
Livre-pochette 10,45 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-42

Gérer - Tome unique
2e édition
Foyer, Piasecki, Roche, Rousselle, 

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Commerce
Collection Les professionnels de la vente

-:HSMCLG=VU[ZY\:
4790903
Livre-pochette 20,15 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-42

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page17



Enseignement tertiaire

18T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité
Vendre - Tome unique
2e édition
Leborgne, Pedrola, Sihl, Young

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Commerce
Collection Les professionnels de la vente

-:HSMCLG=VU[ZWX:
4790887
Livre-pochette 21,50 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-42

Animer - Tome unique
2e édition
Foyer, Leborgne, Pedrola, Piasecki, Roche, Rousselle, Sihl, Young

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Commerce
Collection Les professionnels de la vente

-:HSMCLG=VU[Z[V:
4790929
Livre-pochette 17,85 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-42

Gérer
Cottineau, Harlé, Hennequin, Joly, Masri, Roche  

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Commerce
Collection Les Nouveaux A4

-:HSMCLG=VV^UZ^:
4468625
Livre-pochette 13,20 € S

-:HSMCLG=VV^U[[:
4468633
Corrigé 13,20 € S

Présentation catalogue page LP-43

Vendre
Dubourg, Loison, Lallement, Le Borgne, Marteel, Toullec, Roche 

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Commerce
Collection Les Nouveaux A4

-:HSMCLG=VV^U\X:
4468641
Livre-pochette 13,20 € S

-:HSMCLG=VV^U]U:
4468658
Corrigé 13,20 € S

Présentation catalogue page LP-43

Animer
De Brincat, Foyer, Guislain, Lettifi, Maréchal, Pellizzari, Roche

m Première et Terminale professionnelles 
BAC PRO Commerce
Collection Les Nouveaux A4

-:HSMCLG=VV^U^\:
4468666
Livre-pochette 13,20 € S

-:HSMCLG=VV^VUX:
4468674
Corrigé 13,20 € S

Présentation catalogue page LP-43

Nouveauté

Nouveauté

Nouveauté

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page18



19

Collège

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

Technologie
Technologie Collège 3ème

Astier, Gourdeaux, Legros, Lescar, Titaux, Valentin
m Troisième

Brevet des collèges

-:HSMCLG=VV[Z]Y:
4446357
Livre de l'élève 14,50 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LP-44

Technologie Collège 4ème

Lescar, Le Sager, Monnier, Richard, Sintes, Valentin
m Quatrième

Brevet des collèges

-:HSMCLG=VU]]V\:
4793774
Livre de l'élève 14,80 € S

-:HSMCLG=VU]]WY:
4793782
Guide pédagogique 12,95 € S

Présentation catalogue page LP-44

Technologie Collège 5ème

Lescar, Le Sager, Richard, Sintes
m Cinquième

Brevet des collèges

-:HSMCLG=VU]\^Y:
4793758
Livre de l'élève 14,50 € S

-:HSMCLG=VU]]UU:
4793766
Guide pédagogique 13,55 € S

Présentation catalogue page LP-44

Le cahier d’exercices du technologue 6ème

Bertrand, Lescar, Le Nabec, Le Pen, Richard
m Sixième

Brevet des collèges

-:HSMCLG=U^^]Z[:
4738720
Livre-pochette 9,35 € S

-:HSMCLG=U^^][X:
4738738
Guide pédagogique 16,50 € S

Présentation catalogue page LP-44

COLLÈGE

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page19



20T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

Enseignement industrielLP
statut quantité

Bâtiment
L'électricité dans l'habitat
Kerboub, Longo

m CAP Métiers du bâtiment
BAC PRO Secteur bâtiment TP
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=U^X]\]:
4785143
Livre de l'élève 14,40 € S

Présentation catalogue page LP-45

La menuiserie dans l'habitat
Vallée 

m CAP Métiers du bâtiment
BAC PRO Secteur bâtiment TP
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=U^ZVWY:
4786398
Livre de l'élève 11,40 € S

Présentation catalogue page LP-45

La maçonnerie dans la maison individuelle
Crémet, Lusson 

m CAP Métiers du bâtiment
BAC PRO Secteur bâtiment TP
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=U^X]]Z:
4785150
Livre de l'élève 14,70 € S

Présentation catalogue page LP-45

La climatisation dans l'habitat
Bossard 

m CAP Métiers du bâtiment
BAC PRO Secteur bâtiment TP
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=U]][WV:
4779898
Livre de l'élève 11,40 € S

Présentation catalogue page LP-45

Le chauffage dans l'habitat
Longo 

m CAP Métiers du bâtiment
BAC PRO Secteur bâtiment TP
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=U]][VY:
4779880
Livre de l'élève 14,40 € S

Présentation catalogue page LP-45

La couverture de l'habitat
Bulourde, Costard 

m CAP Métiers du bâtiment 
BAC PRO Secteur bâtiment TP
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=VUX][\:
4745238
Livre de l'élève 14,40 € S

Présentation catalogue page LP-45

Le carrelage dans l'habitat
Hervochon

m CAP Métiers du bâtiment
BAC PRO Secteur bâtiment TP
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=U]][X]:
4779906
Livre de l'élève 14,40 € S

Présentation catalogue page LP-45

CAP / BAC PRO / BAC / BTS statut quantité
La peinture et les revêtements dans l'habitat
Aufradet 

m CAP Métiers du bâtiment
BAC PRO Secteur bâtiment TP
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=VUW]\\:
4744231
Livre de l'élève 14,40 € S

Présentation catalogue page LP-45

Installations sanitaires dans l'habitat
Longo 

m CAP Métiers du bâtiment
BAC PRO Secteur bâtiment TP
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=U]][U\:
4779872
Livre de l'élève 14,40 € S

Présentation catalogue page LP-45

Dessin technique - Lecture de plan
Batiment et béton armé Édition augmentée
Renaud

m BAC PRO / BAC STI Génie civil
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=VU][V^:
4793576
Livre de l'élève 19,30 € S

Présentation catalogue page LP-46, LT-9

Ouvrages en béton armé 
Technologie du bâtiment gros-œuvre
Letertre, Renaud

m BAC PRO / BAC / BTS 
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=U^W]W[:
4784096
Livre de l'élève 31,70 € S

Présentation catalogue pages LP-46, LT-9

Travaux de construction 
Technologie du bâtiment gros-œuvre
Letertre, Renaud

m BAC PRO / BAC / BTS
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=UXZY[Z:
4762696
Livre de l'élève 31,55 € S

Présentation catalogue pages LP-46, LT-9

Constructeur bâtiment 
Technologie - Tome 1
Renaud 

m BAC PRO / BAC / BTS
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=UXVVWW:
4758397
Livre de l'élève 28,30 € S

Présentation catalogue pages LP-46

Constructeur bâtiment 
Technologie - Tome  2
Renaud 

m BAC PRO / BAC BTS
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=UUYYXU:
4764445
Livre de l'élève 28,30 € S

Présentation catalogue page LP-46

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page20



21T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

Enseignement industriel

statut quantité

Automobi le
Maintenance des véhicules automobiles
Martins

m Seconde professionnelle 
BAC PRO Maintenance des véhicules et des matériels
Collection Les métiers de l’automobile

-:HSMCLG=VVV[UW:
4797965
Livre de l'élève 19,40 € S

-:HSMCLG=VUYVV[:
4745485
Guide pédagogique 22,00 € S

Présentation catalogue page LP-47

Maintenance des véhicules automobiles
Martins

m Première professionnelle 
BAC PRO Maintenance de véhicules automobiles
Collection Les métiers de l’automobile

-:HSMCLG=VVV[\V:
4798039
Livre de l'élève 19,05 € S

-:HSMCLG=VU]XW^:
4793287
Guide pédagogique 21,45 € S

Présentation catalogue page LP-47

Moteurs diesels - Technologie générale
Vieux 

m BAC PRO / BAC STI Maintenance automobile / BTS  
Collection Automobile

-:HSMCLG=U]]Z]Y:
4779856
Livre de l'élève 32,75 € S

Présentation catalogue pages LP-47, LT-9

Moteurs diesels - Diagnostics et mises au point
Vieux 

m BAC PRO / BAC STI Maintenance automobile / BTS
Collection Automobile

-:HSMCLG=U]]Z^V:
4779864
Livre de l'élève 27,05 € S

Présentation catalogue pages LP-47, LT-9

Technicien du froid
Arnaud 

m BAC PRO Industriels
Collection Les métiers du froid

-:HSMCLG=VUX]\Y:
4745246
Livre de l'élève 22,65 € S

Présentation catalogue page LP-47

Électrotechnique
Électrotechnique Automatique et Informatique industrielle
5ème édition
Bourgeois, Dalle, Esvan, Maizières, Seuillot

m BAC PRO
Collection DATA STI

-:HSMCLG=VU[[X^:
4790994
Livre de l'élève 27,40 € S

Présentation catalogue pages LP-47, LT-9

BAC PRO / BAC / BTS

BAC PRO

LP

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page21



Enseignement généralLT

22T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

Anglais
Team up
CECRL A2 à B2
Goulvent, Kurrent, Le Graverend, 

m Premières technologiques

-:HSMCLG=VV[\^^:
4446563
Livre de l'élève 24,85 € S

-:HSMCLG=VV[]UZ:
4446571
Guide pédagogique 22,80 € S

-:HSMCLG=VV[]VW:
4446589
CD audio 66,00 € A

Présentation catalogue page LT-4

Anglais
CECRL B2 à C1
Baisnée, Goulvent,Le Graverend, Merour, Pedergnana, Stewart

m BTS Tertiaires / DUT Tertiaires
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VVVZ\W:
4797932
Livre de l'élève 15,65 € S

-:HSMCLG=VVVZ^[:
4797957
3 CD audio 67,35 € A

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LT-4

New Starting up
CECRL B2 à C1
Goulevent, Le Graverend, Merour, Pedergnana, Stewart 

m BTS Tertiaires / DUT Tertiaires 
Collection Anglais sup

-:HSMCLG=VU]UVZ:
4792974
Livre de l'élève 26,10 € S

-:HSMCLG=VU]UWW:
4792982
Guide pédagogique 20,85 € S

-:HSMCLG=VU]UX^:
4792990
2 CD audio 72,60 € A

Présentation catalogue page LT-4

Histoire - Géographie
Histoire - Géographie
Beaupuy, Brennetot, Collineau, Costille, Fauchet, Foucaud, Kermarec,
Le Gat, Logodin, Morlin, Picaud, Taverdet, Sechier, Vautier   

m Terminale 
BAC ST2S Sciences et technologies de la santé et du social 
Collection Amarrages

-:HSMCLG=VU]W[]:
4793220
Livre de l'élève 29,80 € S

-:HSMCLG=VU]W\Z:
4793238
Guide pédagogique 16,65 € S

Présentation catalogue page LT-4

BAC / BTS

BAC STG - BAC ST2S

statut quantité

statut quantitéHistoire - Géographie
Beaupuy, Blanchard, Gable, Hubac J., Hubac S., Kermarec, Picaud, 
Rachet, Touzanne, Sainteville

m Terminale 
BAC STG Sciences et technologies de la gestion
Collection Amarrages

-:HSMCLG=VUX\\Z:
4745147
Livre de l'élève 29,80 € S

-:HSMCLG=VUX\]W:
4745154
Guide pédagogique 22,00 € S

Présentation catalogue page LT-4

Français / Philosophie
Culture générale et expression
Covelli, Genet, Georges, Goyer-Poyard, Le Caïnec, Melmoux, Strauss

m Première et deuxième années
BTS Tertiaires et Industriels
Collection Les Nouveaux Cahiers

-:HSMCLG=VV[[WV:
4446399
Livre de l'élève 16,55 € S

-:HSMCLG=VV[[X]: 4446407
Guide pédagogique 17,60 € S

Présentation catalogue page LT-5

Français
Culture générale et expression
Bonetti, Mimouni, Roussel-Lignières 

m Première et deuxième années
BTS Tertiaires et Industriels 

-:HSMCLG=VUW\Y\:
4744108
Livre de l'élève 25,40 € S

Présentation catalogue page LT-5

Philosophie
Chatain, Pettier 

m BAC Séries technologiques

-:HSMCLG=VUUZ]X:
4739454
Livre de l'élève 24,25 € S

Présentation catalogue page LT-5

Mathématiques

Mathématiques
Nouveau programme
Dutarte, Mailloux, Verlant

m Première 
BAC STMG Sciences et technologies du management et de la gestion
Collection Sigma

-:HSMCLG=VV^V]^:
4468757
Livre de l'élève 23,60 € S

-:HSMCLG=VV^V^[:
4468765
CD-Rom enseignant 80,60 € A

Présentation catalogue page LT-6

BAC / BTS

BAC STMG
Nouveauté

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page22



23

Enseignement général

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

LT
statut quantité statut quantité

Mathématiques
Dutarte, Mailloux, Verlant 

m Terminale 
BAC STL / Spécialités biotechnologies
Collection Sigma

-:HSMCLG=VV^W[Y:
4468831
Livre de l'élève 25,90 € S

-:HSMCLG=VV^WZ\:
4468823
CD-Rom enseignant 80,60 € A

Présentation catalogue page LT-7

Mathématiques
Mathématiques
Saint-Pierre, Verlant

m BTS Comptabilité et Gestion des Organisations (CGO)
Collection Sigma

-:HSMCLG=VUYV[V:
4745535
Livre de l'élève 23,40 € S

Présentation catalogue page LT-8

Analyse et algèbre
Saint-Pierre, Verlant 

m BTS Informatique de gestion
Collection Sigma

-:HSMCLG=VUYWWW:
4745592
Livre de l'élève 22,95 € S

Présentation catalogue page LT-8

Statistique et probabilités
Saint-Pierre, Verlant  

m BTS Informatique de gestion
Collection Sigma

-:HSMCLG=VU[[WW:
4790986
Livre de l'élève 21,85 € S

Présentation catalogue page LT-8

Mathématiques - Tome 1
Verlant 

m BTS Industriels - Groupement A
Collection Sigma

-:HSMCLG=U]Z^^[:
4777264
Livre de l'élève 27,35 € S

Présentation catalogue page LT-8

Mathématiques - Tome 2
Saint-Pierre, Verlant 

m BTS Industriels - Groupement A
Collection Sigma

-:HSMCLG=U][UU^:
4777272
Livre de l'élève 27,35 € S

Présentation catalogue page LT-8

Analyse et algèbre - Tome 1
Verlant 

m BTS Industriels - Groupements B, C, D
Collection Sigma

-:HSMCLG=VU]]ZZ:
4793816
Livre de l'élève 28,85 € S

Présentation catalogue page LT-8

BTS

Nouveauté
Mathématiques
Dutartre, Verlant 

m Terminale 
BAC STG Sciences et technologies de la gestion
Mercatique, comptabilité et finance d’entreprise, 
gestion des systèmes d’information
Collection Sigma

-:HSMCLG=VVV[]]:
4798047
Livre de l'élève 24,25 € S

Présentation catalogue page LT-6

Mathématiques
Dutartre, Verlant 

m Terminale
BAC STG Sciences et technologies de la gestion
Communication et gestion des ressources humaines
Collection Sigma

-:HSMCLG=VVV[^Z:
4798054
Livre de l'élève 21,15 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LT-6

Mathématiques
Dutarte, Verlant

m Première 
BAC ST2S Sciences et technologies de la santé et du social
Collection Sigma

-:HSMCLG=VV^WW[:
4468799
Livre de l'élève 22,35 € S

Présentation catalogue page LT-6

Mathématiques
2ème édition
Dutartre, Verlant 

m Terminale 
BAC ST2S Sciences et technologies de la santé et du social
Collection Sigma

-:HSMCLG=VV[X[W:
4446134
Livre de l'élève 23,80 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LT-6

Mathématiques

Mathématiques
Dutarte, Mailloux, Verlant 

m Terminales 
BAC STI2D / STL spécialité SPCL
Collection Sigma

-:HSMCLG=VV^WYU:
4468815
Livre de l'élève 25,90 € S

-:HSMCLG=VV^WZ\:
4468823
CD-Rom enseignant 80,60 € A

Présentation catalogue page LT-7

Mathématiques
Nouveau programme
Dutarte, Mailloux, Verlant

m Premières 
BAC STI2D / STL
Collection Sigma

-:HSMCLG=VV[XZZ:
4446126
Livre de l'élève 25,90 € S

-:HSMCLG=VV[^VV:
4446688
CD-Rom enseignant 80,60 € A

Présentation catalogue page LT-7

BAC STI2D / STL

Nouveauté

Nouveauté

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page23



Enseignement général et industriel

24T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantitéstatut quantité
Statistique et probabilités - Tome 2
Verlant 

m BTS Industriels - Groupements B, C, D
Collection Sigma

-:HSMCLG=VU]][W:
4793824
Livre de l'élève 22,80 € S

Présentation catalogue page LT-8

Sciences 
et technologies industrielles

Électrotechnique, Automatique 
et Informatique industrielle
5ème édition
Bourgeois, Dalle, Esvan, Maizières, Seuillot 

m BTS
Collection DATA STI

-:HSMCLG=VU[[X^:
4790994
Livre de l'élève 27,40 € S

Présentation catalogue pages LP-47, LT-9

ÉDUCRÉATION
Foucher

m Tous niveaux
Collection Les métiers de l’électronique

-:HSMCLG=U^UZZ[:
4781829
CD-Rom 1290,01 € A

Présentation catalogue pages LT-9

Automobile
Moteurs diesels - Technologie générale
Vieux

m BAC PRO Maintenance automobile
BTS Maintenance automobile 
Collection Automobile

-:HSMCLG=U]]Z]Y:
4779856
Livre de l'élève 32,75 € S

Présentation catalogue pages LP-47, LT-9

Moteurs diesels - Diagnostics et mises au point
Vieux

m BAC PRO Maintenance automobile
BTS Maintenance automobile
Collection Automobile

-:HSMCLG=U]]Z^V:
4779864
Livre de l'élève 27,05 € S

Présentation catalogue pages LP-47, LT-9

Bâtiment
Ouvrages en béton armé
Technologie du bâtiment gros-œuvre
Letertre, Renaud  

m LP / BAC / BTS
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=U^W]W[:
4784096
Livre de l'élève 31,70 € S

Présentation catalogue pages LP-46, LT-9

Travaux de construction
Technologie du bâtiment gros-œuvre
Letertre, Renaud

m LP / BTS
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=UXZY[Z:
4762696
Livre de l'élève 31,55 € S

Présentation catalogue pages LP-46, LT-9

Dessin technique - Lecture de plan
Batiment et béton armé - Édition augmentée
Renaud 

m BAC PRO Bâtiment / Génie civil
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=VU][V^:
4793576
Livre de l'élève 19,30 € S

Présentation catalogue pages LP-46, LT-9

Béton armé - Guide de calcul
Lamirault, Renaud

m BAC PRO / LT / BTS
Collection Les métiers du bâtiment

-:HSMCLG=UV[Y[Y:
4754594
Livre de l'élève 24,95 € S

Présentation catalogue page LT-9

LT

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page24



25T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantitéstatut quantité

Enseignement sanitaire et socialLT

statut quantité

Biologie et physiopathologie
humaines

Biologie et physiopathologie humaines
2ème édition
D’Andria, Clerc, Daniel, Figarella

m Terminale
BAC ST2S Sciences et Technologies de la santé et du social
Collection Santé et social

-:HSMCLG=VV[X\^:
4446142
Livre de l'élève 30,00 € S

Présentation catalogue page LT-10

Biologie et physiopathologie humaines
Nouveau programme
D'Andria, Berger, Capra, Clerc, Daniel, Marchand, Tremillon

m Première 
BAC ST2S Sciences et technologies de la santé et du social 

-:HSMCLG=VV^WUW:
4468773
Livre de l'élève 23,50 € S

-:HSMCLG=VV^WV^:
4468781
Guide pédagogique 17,25 € S

Présentation catalogue page LT-10

Nouveauté

BAC ST2S Sciences et techniques
sanitaires et sociales

Sciences et techniques sanitaires et sociales
Nouveau programme
Audous, Bès, Carotti, Lefaivre, Ho, Marx, Wloszczowski, 

m Première 
BAC ST2S Sciences et technologies de la santé et du social 

-:HSMCLG=VV^W]]:
4468856
Livre de l'élève 24,35 € S

-:HSMCLG=VV^W^Z:
4468864
Guide pédagogique 17,25 € S

Présentation catalogue page LT-11

Sciences physiques et chimiques
Boubaker, Faucheux, Garrec, Murcuillat, Purenne, Tocque, Mayer, 

m Première 
BAC ST2S Sciences et technologies de la santé et du social 

-:HSMCLG=VV\U[W:
4446837
Livre de l'élève 23,60 € S

-:HSMCLG=VV\U\^:
4446845
Guide pédagogique 17,25 € S

Présentation catalogue page LT-12

Sciences et techniques sanitaires et sociales 
Pôle 3 et méthodologies
Beekandt, Figarella, Ho, Guillet, Moulinot, Tasserit, Watremez

m Terminale
BAC ST2S Sciences et technologies de la santé et du social
Collection Santé et social

-:HSMCLG=VU]W^^:
4793253
Livre de l'élève 30,85 € S

-:HSMCLG=VU]XUZ:
4793261
Guide pédagogique 19,05 € S

Présentation catalogue page LT-11

Sciences et techniques sanitaires et sociales
Bernard, Guillet, Ho, Moulinot, Tasserit, Watremez  

m Terminale
BAC ST2S Sciences et technologies de la santé et du social
Collection Les A4 Foucher

-:HSMCLG=VU]]XV:
4793790
Livre de l'élève 15,65 € S

-:HSMCLG=VU]]Y]:
4793808
Guide pédagogique 15,85 € S

Présentation catalogue page LT-11

BAC ST2S

Nouveauté

Nouveauté

statut quantité

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page25



Enseignement tertiaire

26T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantité
Principes fondamentaux de l’économie et de la gestion
Bertholom, Bourgeois, Desclos, Kreiss, Seymortier,

m Seconde

-:HSMCLG=VVYYYX:
4434908
Livre de l'élève 17,45 € S

-:HSMCLG=VVYYZU:
4434916
Guide pédagogique 16,15 € S

Présentation catalogue page LT-14

Économie, Droit,
Management des organisations

Économie
Kreiss, Leurion, Rivaud 

m Terminale 
BAC STG Sciences et technologies de la gestion  
Collection Le Portail STG

-:HSMCLG=VUU[WU:
4739496
Livre de l'élève 17,15 € S

-:HSMCLG=VUU[X\:
4739504
Guide pédagogique 19,25 € S

Présentation catalogue page LT-14

Droit
Guichard, Hassenforder, Liochon 

m Terminale 
BAC STG Sciences et technologies de la gestion
Collection Le Portail STG

-:HSMCLG=VUU[YY:
4739512
Livre de l'élève 17,45 € S

-:HSMCLG=VUU[ZV:
4739520
Guide pédagogique 19,25 € S

Présentation catalogue page LT-14

Management des organisations
Bertholom, Hureau, Izard, Scaramuzza

m Terminale 
BAC STG Sciences et technologies de la gestion 
Collection Le Portail STG

-:HSMCLG=VUU[]W:
4739553
Livre de l'élève 19,40 € S

-:HSMCLG=VUU[^^:
4739561
Guide pédagogique 21,15 € S

Présentation catalogue page LT-14

Économie - Droit
Bialès C., Bialès M., Gondry, Hassenforder, Leurion, Rivaud 

m Terminale 
BAC STG Sciences et technologies de la gestion  
Collection Les Nouveaux Carnets

-:HSMCLG=VUU[[]:
4739538
Livre-pochette 16,75 € S

-:HSMCLG=VUU[\Z:
4739546
Guide pédagogique 19,50 € S

Présentation catalogue page LT-14

SECONDE

BAC STG

Mercatique
Communication et gestion

Communication et gestion des ressources humaines
Benoit, Lefeuvre, Le Grand, Loux  

m Terminale 
BAC STG Sciences et technologies de la gestion 
Collection Le Portail STG

-:HSMCLG=VUU\UZ:
4739579
Livre de l'élève 19,90 € S

-:HSMCLG=VUU\VW:
4739587
Guide pédagogique 20,60 € S

-:HSMCLG=VUU\W^:
4739595
CD ROM pédagogique 31,65 € A

Présentation catalogue page LT-14

Mercatique
2ème édition
Albaladejo, Lefeuvre, Roussel, Zouari 

m Terminale 
BAC STG Sciences et technologies de la gestion
Collection Le Portail STG

-:HSMCLG=VU]Y^\:
4793451
Livre de l'élève 20,90 € S

@ Corrigé gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LT-14

Sciences de gestion

Sciences de gestion
Bordage, Bottone, Bouhier, Gauthier

m Première 
BAC STMG Sciences et technologies du management et de la gestion
Collection Systèmes

-:HSMCLG=VV\UY]:
4446811
Livre-pochette 19,20 € S

-:HSMCLG=VV\UZZ:
4446829
Guide pédagogique 17,25 € S

Présentation catalogue page LT-17

Économie, Droit,
Management des organisations

Droit
Renault, Thomas, Vandeville

m Première 
BAC STMG Sciences et technologies du management et de la gestion
Collection Connexions

-:HSMCLG=VV[^W]:
4446696
Livre de l'élève 18,00 € S

-:HSMCLG=VV[^XZ:
4446704
Guide pédagogique 17,25 € S

Présentation catalogue page LT-18

BAC STMG

BAC STG

Nouveauté

Nouveauté

BAC STMG

LT

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page26



27

Enseignement tertiaire

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantité
Économie
Aidemoy, Chesneau, Genel

m Première 
BAC STMG Sciences et technologies du management et de la gestion
Collection Connexions

-:HSMCLG=VV[^YW:
4446712
Livre de l'élève 18,00 € S

-:HSMCLG=VV[^Z^:
4446720
Guide pédagogique 17,25 € S

Présentation catalogue page LT-18

Management des organisations
Braud, Favrie, Lagedamon, Schneider

m Première 
BAC STMG Sciences et technologies du management et de la gestion
Collection Connexions

-:HSMCLG=VV[^[[:
4446738
Livre de l'élève 18,00 € S

-:HSMCLG=VV[^\X:
4446746
Guide pédagogique 17,25 € S

Présentation catalogue page LT-18

Droit
Delaunay-Chevalier, Gaze, Grandvuinet, Laragé, Mautouchet,  

m Première 
BAC STMG Sciences et technologies du management et de la gestion
Collection Prise directe

-:HSMCLG=VV[^]U:
4446753
Livre-pochette 16,15 € S

-:HSMCLG=VV[^^\:
4446761
Guide pédagogique 16,25 € S

Présentation catalogue page LT-19

Économie
Delaunay-Chevalier, Lecina, Mancardi, Marineau, Martins, Munier 

m Première 
BAC STMG Sciences et technologies du management et de la gestion
Collection Prise directe

-:HSMCLG=VV\UUU:
4446779
Livre-pochette 16,15 € S

-:HSMCLG=VV\UV\:
4446787
Guide pédagogique 16,25 € S

Présentation catalogue page LT-19

Management des organisations
Blanc, Fantini, Seymortier 

m Première 
BAC STMG Sciences et technologies du management et de la gestion
Collection Prise directe

-:HSMCLG=VV\UWY:
4446795
Livre-pochette 16,15 € S

-:HSMCLG=VV\UXV:
4446803
Guide pédagogique 16,25 € S

Présentation catalogue page LT-19

Nouveauté

Nouveauté

Nouveauté

Nouveauté

Nouveauté

Économie, Droit,
Management des entreprises

Économie par les cas
Albert-Chaupart, Blondeau

m Première et deuxième années
BTS Tertiaires
Collection Par les cas

-:HSMCLG=VV^X[X:
4468930
Livre de l'élève 14,70 € S

-:HSMCLG=VV^X\U:
4468948
Guide pédagogique 14,20 € S
Parution le 01 août 2012

Présentation catalogue page LT-20

Management des entreprises par les cas
2ème édition
Bourgeois, Dejean

m Première et deuxième années
BTS Tertiaires
Collection Par les cas

-:HSMCLG=VV^X]\:
4468955
Livre de l'élève 14,70 € S

-:HSMCLG=VV^X^Y:
4468963
Guide pédagogique 14,20 € S
Parution le 01 août 2012

Présentation catalogue page LT-20

Droit par les cas
Contal, Thomas

m Première et deuxième années
BTS Tertiaires
Collection Par les cas

-:HSMCLG=VV[[YZ:
4446415
Livre de l'élève 14,50 € S

-:HSMCLG=VV[[ZW: 4446423
Guide pédagogique 14,50 € S

Présentation catalogue page LT-20

Droit
Delaunay, Mautouchet, Thomas, Zanon

m Première année
BTS Tertiaires
Collection Esprit d'entreprise

-:HSMCLG=VUX]]V:
4745253
Livre de l'élève 16,75 € S

-:HSMCLG=VUX]^]:
4745261
Guide pédagogique 15,35 € S

Présentation catalogue page LT-20

Management des entreprises
Bertholom, Izard, Kreiss, Messonnet, Scaramuzza

m Première année 
BTS Tertiaires
Collection Esprit d'entreprise

-:HSMCLG=VUX^W]:
4745295
Livre de l'élève 16,55 € S

-:HSMCLG=VUX^XZ:
4745303
Guide pédagogique 15,50 € S

Présentation catalogue page LT-20

Nouveauté

Nouvelle édition

BTS

LT

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page27



Enseignement tertiaire

28T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantitéstatut quantité

Droit
2ème édition
Guichard, Liochon, Massonnat, Mautouchet, Vialard 

m Deuxième année
BTS Tertiaires
Collection Les Nouveaux A4

-:HSMCLG=VV^XUV:
4468872
Livre de l'élève 15,25 € S

-:HSMCLG=VV^XV]:
4468880
Guide pédagogique 11,20 € S
Parution le 01 août 2012

Présentation catalogue page LT-21

Économie
2ème édition
Bialès, Ferreira, Leurion, Rivaud

m Deuxième année
BTS Tertiaires 
Collection Les Nouveaux A4 

-:HSMCLG=VV^XY^:
4468914
Livre de l'élève 15,25 € S

-:HSMCLG=VV^XZ[:
4468922
Guide pédagogique 11,20 € S
Parution le 01 août 2012

Présentation catalogue page LT-21

Management des entreprises
3ème édition
Bertholom, Izard, Kreiss, Scaramuzza, Tremeau

m Deuxième année
BTS Tertiaires 
Collection Les Nouveaux A4 

-:HSMCLG=VV^XWZ:
4468898
Livre de l'élève 15,25 € S

-:HSMCLG=VV^XXW:
4468906
Guide pédagogique 11,20 € S
Parution le 01 août 2012

Présentation catalogue page LT-21

Droit
2ème édition
Fontaine, Guichard, Liochon, Massonnat, Schneider 

m Première année
BTS Tertiaires 
Collection Les Nouveaux A4 

-:HSMCLG=VV[X][:
4446159
Livre de l'élève 15,55 € S

-:HSMCLG=VV[X^X:
4446167
Guide pédagogique 10,35 € S

Présentation catalogue page LT-21

Économie
2ème édition
Bialès, Ferreira, Leurion, Rivaud

m Première année
BTS Tertiaires 
Collection Les Nouveaux A4 

-:HSMCLG=VV[YU^:
4446175
Livre de l'élève 15,55 € S

-:HSMCLG=VV[YV[:
4446183
Guide pédagogique 10,35 € S

Présentation catalogue page LT-21

Nouvelle édition

Nouvelle édition

Nouvelle édition Management des entreprises
2ème édition
Izard, Kreiss, Massonnat, Scaramuzza

m Première année
BTS Tertiaires
Collection Les Nouveaux A4 

-:HSMCLG=VV[YWX:
4446191
Livre de l'élève 15,55 € S

-:HSMCLG=VV[YXU:
4446209
Guide pédagogique 10,35 € S

Présentation catalogue page LT-21

Assistant de Manager
Relations professionnelles 
FINALITÉ 1 ET ATELIERS
Benoit, Coze, Guesdon, Jullien, Loux, Le Grand, Vaccaci, Verrier, Veyret 

m Première et deuxième années 
BTS Assistant de Manager 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VU]XZU:
4793311
Livre de l'élève 31,90 € S

-:HSMCLG=VU]X[\:
4793329
Guide pédagogique 17,85 € S

Présentation catalogue page LT-23

Aide à la décision - Organisation de l'action 
FINALITÉS 3 ET 4
Fagot-Karcher, Hubert, Jullien, Le Grand, Myszkinski, Vaccaci, Verrier

m Première et deuxième années
BTS Assistant de Manager
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VU]X\Y:
4793337
Livre de l'élève 31,90 € S

-:HSMCLG=VU]X]V:
4793345
Guide pédagogique 17,85 € S

Présentation catalogue page LT-23

Prise en charge des activités déléguées 
FINALITÉ 5
Guesdon, Hubert, Jullien, Loux, MyszkinskyVaccaci, Van Sante

m Deuxième année 
BTS Assistant de Manager 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VU]^^W:
4793956
Livre de l'élève 26,95 € S

-:HSMCLG=VU^UUZ:
4793964
Guide pédagogique 17,85 € S

Présentation catalogue page LT-23

BTS

LT

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page28



29

Enseignement tertiaire

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantitéAssistant de Gestion de PME-PMI
Gestion de la relation avec la clientèle 
et les fournisseurs A1-A2 
2ème édition
Adam, Benoit, Coignat, Deschamps, Gerardin, Jeanne, Leleu, Modolo, Patrone

m Première et deuxième années
BTS Assistant de Gestion de PME-PMI 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VVV^WX:
4798286
Livre de l'élève 24,85 € S

-:HSMCLG=VVV^XU:
4798294
Guide pédagogique 15,55 € S

Présentation catalogue page LT-24

Organisation et planification des activités A4
2ème édition
Deschamps, Le Grand, Verrier

m Première année
BTS Assistant de Gestion de PME-PMI 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VV^YUU:
4468971
Livre de l'élève 19,30 € S

-:HSMCLG=VV^YV\:
4468989
Guide pédagogique 15,25 € S
Parution le 01 août 2012

Présentation catalogue page LT-24

Gestion de l’information et des risques
informatiques A5.3 et A7.1
Deschamps, Dagorn-Gornes, Parrado, Souchon

m Première année
BTS Assistant de Gestion de PME-PMI 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VU]YZ^:
4793410
Livre de l'élève 15,85 € S

-:HSMCLG=VU]Y[[:
4793428
Guide pédagogique 13,55 € S

Présentation catalogue page LT-24

Communication globale A8
2ème édition
Coze, Deschamps, Eynard, Le Grand, Mouette-Bordron, Verrier

m Première et deuxième années
BTS Assistant de Gestion de PME-PMI 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VV^YWY:
4468997
Livre de l'élève 22,35 € S

-:HSMCLG=VV^YXV:
4469003
Guide pédagogique 15,25 € S
Parution le 01 août 2012

Présentation catalogue page LT-24

Gestion et dévéloppement 
des ressources humaines A3   
Deschamps, Le Grand, Loux, Mouette-Bordron, Myszkinski, Verrier

m Deuxième année
BTS Assistant de Gestion de PME-PMI 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VVV\]\:
4798146
Livre de l'élève 19,05 € S

-:HSMCLG=VVV\^Y:
4798153
Guide pédagogique 15,10 € S

Présentation catalogue page LT-25

BTS

Nouvelle édition

Nouvelle édition

Gestion des ressources A5.1 et A5.2 
Bringer, Deschamps, Coignat, Leleu

m Deuxième année
BTS Assistant de Gestion de PME-PMI 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VVYYW^:
4434882
Livre de l'élève 19,05 € S

-:HSMCLG=VVYYX[:
4434890
Guide pédagogique 15,10 € S

Présentation catalogue page LT-25

Pérennisation de l'entreprise A6  
Barbare, Deschamps Dany, Eynard, Roussel, Thomas, Souchon

m Deuxième année
BTS Assistant de Gestion de PME-PMI 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VVV]UU:
4798161
Livre de l'élève 24,25 € S

-:HSMCLG=VVV]V\:
4798179
Guide pédagogique 15,10 € S

Présentation catalogue page LT-25

Gestion des risques A7.2 à A7.5   
Berton, Le Grand, Loux

m Deuxième année
BTS Assistant de Gestion de PME-PMI 
Collection Foucher assistant.com

-:HSMCLG=VVV\[X:
4798120
Livre de l'élève 19,05 € S

-:HSMCLG=VVV\\U:
4798138
Guide pédagogique 15,10 € S

Présentation catalogue page LT-25

Ciel en entreprise - Évolution 2008
Arnoldi, Van Assche

m CIEL COMPTABILITÉ - CIEL GESTION COMMERCIALE - CIEL PAYE
Collection Info Découverte

-:HSMCLG=VU]\XW:
4793691
Livre-pochette 10,00 € S

-:HSMCLG=VU]\Y^:
4793709
Corrigé 10,65 € S

Présentation catalogue LP-33, LT-25

EBP PRO version 10
Arnoldi, Van Assche 

m EBP Compta - EBP Gestion commerciale - EBP Paye
Collection Info Découverte

-:HSMCLG=VUXYY\:
4744819
Livre-pochette 10,00 € S

-:HSMCLG=VUXYZY:
4744827
Guide pédagogique 10,65 € S

Présentation catalogue LP-33, LT-25

LT

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page29



Enseignement tertiaire

30T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité

statut quantité

Management des Unités Commerciales
Management et gestion des unités commerciales
2ème édition
Chatain, Coïc, Deschamps, Lefeuvre, Roussel, Xeuxet 

m Première et deuxième années
BTS Management des unités commerciales (MUC)
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VV[Y[V:
4446233
Livre de l'élève 31,05 € S

-:HSMCLG=VV[Y\]:
4446241
Guide pédagogique 22,80 € S

Présentation catalogue page LT-26

Gestion de la relation commerciale
2ème édition
Chatain, Chozas, Coïc, Froissart, Lefeuvre, Jullien, Roussel, Vaccari 

m Première et deuxième années
BTS Management des unités commerciales (MUC)
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VV[Y]Z:
4446258
Livre de l'élève 29,00 € S

-:HSMCLG=VV[Y^W:
4446266
Guide pédagogique 22,80 € S

Présentation catalogue page LT-26

Développement de l'unité commerciale
2ème édition
Davo, Lefeuvre, Mancy

m Première et deuxième années
BTS Management des unités commerciales (MUC)
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VV[YY\:
4446217
Livre de l'élève 30,00 € S

-:HSMCLG=VV[YZY:
4446225
Guide pédagogique 22,80 € S

Présentation catalogue page LT-26

Informatique commerciale
Deschamps, Lefeuvre, Vaccari 

m Première et deuxième années
BTS Management des unités commerciales (MUC)
BTS Négociation et relation client (NRC)
BTS Commerce international
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VUX^YW:
4745311
Livre de l'élève 26,00 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LT-26

Négociation et Relation Client
Relation client
Chozas, Lefeuvre, Jullien

m Première et deuxième années
BTS Négociation et relation client (NRC)
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VUX\[]:
4745139
Livre de l'élève 30,50 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LT-27

BTS

BTS

Gestion de clientèles
Deschamps, Lefeuvre, Roussel, Xeuxet 

m Première et deuxième années
BTS Négociation et relation client (NRC)
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VUYUXV:
4745402
Livre de l'élève 29,35 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LT-27

Gestion de projet commercial
Davo, Deschamps, Jullien, Lefeuvre, Loux, Roussel, Xeuxet 

m Première et deuxième années
BTS Négociation et relation client (NRC)
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VUYU\^:
4745444
Livre de l'élève 28,25 € S

-:HSMCLG=VUYU][:
4745451
Guide pédagogique 24,45 € S

Présentation catalogue page LT-27

Management de l'équipe commerciale
Deschamps, Loux, Lefeuvre, Roussel, Xeuxet 

m Première et deuxième années
BTS Négociation et relation client (NRC)
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VUYUZZ:
4745428
Livre de l'élève 27,70 € S

@ Guide pédagogique gratuit à télécharger sur www.editions-foucher.fr

Présentation catalogue page LT-27

Commerce international
Commerce international
2ème édition
Bibby, Charlot, Chozas, Deschamps, Filali, Jullien, Lagedamon, 
Lefeuvre, Seguin 

m Première année
BTS Commerce international
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VV[ZU]:
4446274
Livre de l'élève 36,25 € S

-:HSMCLG=VV[ZVZ:
4446282
Guide pédagogique 22,80 € S

Présentation catalogue page LT-29

Négociation vente
2ème édition à jour des incoterms 2010
Aumonier, Bibby, Chozas, Escolano, Jullien, Lagedamon, 
Lefeuvre, Marssolier, Ortic, Quispe, Seguin, Simonetti 

m Deuxième année
BTS Commerce international
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VV[ZWW:
4446290
Livre de l'élève 27,95 € S

-:HSMCLG=VV[ZX^:
4446308
Guide pédagogique 22,80 € S

Présentation catalogue page LT-29

BTS

LT

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page30



31

Enseignement tertiaire

T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

statut quantité
Gestion des opérations d'import-export
2ème édition à jour des incoterms 2010
Escolano, Filali, Lagedamon, Lefeuvre 

m Deuxième année
BTS Commerce international
Collection Foucher commerce.com

-:HSMCLG=VV[ZY[:
4446316
Livre de l'élève 27,95 € S

-:HSMCLG=VV[ZZX:
4446324
Guide pédagogique 22,80 € S

Présentation catalogue page LT-29

LT

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page31



32T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

INDEX général des titres
A

Accueil (A1-A2)
Coll. Passeport Accueil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Action Goals avec CD intégré
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Action Goals
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Action Goals Workbook
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Activités de Gestion Administrative
Coll. Parcours interactifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Activités de Gestion Clients Fournisseurs
Coll. Parcours interactifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Activités sur Poste Informatique / Ciel 2011 Version 10
Coll. Parcours interactifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Activités sur Poste Informatique / MS Office 2007
Coll. Parcours interactifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Activités sur Poste Informatique / PGI OpenERP Version 6.1
Coll. Parcours interactifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Activités sur Poste Informatique
Coll. Parcours interactifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Aide à la décision - Organisation de l'action 
Coll. Foucher assistant.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Analyse et algèbre - Tome 1 - Groupements B, C, D
Coll. Sigma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Analyse et algèbre
Coll. Sigma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Anglais
Coll. Les nouveaux cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Animer
Coll. Les A4 Foucher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Animer
Coll. Les Nouveaux A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Animer
Coll. Passeport vendeur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Animer - Tome unique
Coll. Les professionnels de la vente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

B
Bases (les) des Mathématiques - Mémento
Coll. Remise à niveau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Béton armé - Guide de calcul
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Biologie et physiopathologie humaines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Biologie et physiopathologie humaines
Coll. Santé et social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Biologie-Microbiologie
Coll. Les Nouveaux Cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

C
Cap Goals 
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

c1 c2 c3 c4 - Vendre 
Coll. Les A4 Foucher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

c1 c2 c3 c4 - Vendre 
Coll. Action vente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Cahier (le) d’exercices du technologue 6ème . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Cahiers (les) de Mathématiques
Coll. Les cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Carrelage (le) dans l’habitat
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Chauffage (le) dans l’habitat
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Ciel en entreprise - Évolution 2008
Coll. Info découverte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-29

Climatisation (la) dans l'habitat
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Commerce international 
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Communication et gestion des ressources humaines
Coll. Le Portail STG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Communication et organisation
Coll. Parcours interactifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Communication et organisation
Coll. Ressources . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Communication organisation et gestion des dossiers fonctionnels
Coll. Environnement Pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Communication globale A8
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Comptabilité
Coll. Environnement Pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Comptabilité
Coll. Parcours interactifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-13

Comptabilité
Coll. Ressources . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Comptabilité et gestion des activités
Coll. Les A4 Foucher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Comptabilité et gestion des activités
Coll. Environnement Pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Comptabilité et gestion des activités
Coll. Foucher Pochette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Comptabilité et gestion des activités
Coll. Parcours Interactifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Comptabilite et gestion des activités
Coll. Parcours BAC PRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Connaissance de l’entreprise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Connaissance de l’entreprise et de son environnement
Coll. Les métiers de la restauration et de l’hôtellerie . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Constructeur bâtiment. Tomes 1 et 2
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Couverture (la) de l'habitat
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Culture générale et expression
Coll. Les Nouveaux cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page32



33T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

INDEX général des titres
D

Dessin technique - Lecture de plan
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20-24

Développement de l'unité commerciale
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Droit
Coll. Esprit d’entreprise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Droit
Coll. Connexions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Droit 
Coll. Les nouveaux A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Droit
Coll. Prise directe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Droit par les cas
Coll. Par les cas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Droit
Coll. Le Portail STG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

E
Easy Goals
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

EBP PRO version 10
Coll. Info découverte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-29

Économie - Droit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Économie - Droit 
Coll. Action-vente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Économie - Droit 
Coll. Ressources plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-16

Économie - Droit
Coll. Les Nouveaux Carnets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Économie
Coll. Connexions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Économie
Coll. Le Portail STG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Économie
Coll. Les nouveaux A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Économie
Coll. Prise directe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Économie - Gestion
Coll. Les professionnels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Économie par les cas
Coll. Par les cas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Écriture abrégée
Coll. Foucher sténographie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

ÉDUCRÉATION
Coll. Les métiers de l’électrotechnique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Électricité (l’) dans l’habitat
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Électrotechnique, Automatique et Informatique industrielle
Coll. DATA STI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21-24

F
First Goals
Coll. Les cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Français (BAC BTS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Français (BAC PRO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Français (BAC PRO)
Coll. Les Nouveaux cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Français (SEGPA-CAP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-5

Français - Œuvres longues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

G
Gérer
Coll. Les A4 Foucher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-18

Gérer
Coll. Passeport vendeur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Gérer
Coll. Les Nouveaux A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Gérer - Tome unique
Coll. Les professionnels de la vente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Gestion - Administration
Coll. Environnement pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Gestion appliquée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Gestion de clientèles
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Gestion de la relation commerciale
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Gestion de l’information et des risques informatiques A5.3 et A7.1
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Gestion de la relation avec la clientèle et les fournisseurs A1-A2
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Gestion de projet commercial
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Gestion des dossiers fonctionnels
Coll. Ressources plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Gestion des opérations d’import-export
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Gestion des ressources A5.1 et A5.2
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Gestion des risques A7.2 à A7.5
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Gestion et développement des ressources humaines A3
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Gestion vente et activités administratives A3-A4-A5
Coll. Passeport Accueil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

H
Histoire - Géographie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Histoire - Géographie
Coll. Amarrages . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page33



INDEX général des titres

34T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

Histoire - Géographie et Éducation civique
Coll. Les Nouveaux Cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Histoire - Géographie et Éducation civique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Hygiène, prévention, secourisme
Coll. Foucher Pochette. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

I
Informatique commerciale
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Installations sanitaires dans l’habitat
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

M
Maçonnerie (la) dans la maison individuelle
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Maintenance des véhicules automobiles
Coll. Les métiers de l’automobile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Management de l’équipe commerciale
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Management des entreprises
Coll. Esprit d'entreprise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Management des entreprises
Coll. Les Nouveaux A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Management des entreprises par les cas 
Coll. Par les cas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Management des organisations
Coll. Connexions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Management des organisations
Coll. Le Portail STG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Management des organisations
Coll. Prise directe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Management et gestion des unités commerciales
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Mathématiques (3ème Découverte Professionelle)
Coll. Les compacts Foucher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Mathématiques - Groupements A et B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Mathématiques - Groupement C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Mathématiques - Groupement C - Tome unique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Mathématiques - Groupements A et B
Coll. Les Compacts Foucher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Mathématiques - Groupement C
Coll. Les Compacts Foucher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Mathématiques - Groupements A et B
Coll. Les Nouveaux Cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7-8

Mathématiques - Groupement C
Coll. Les Nouveaux Cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7-8-9

Mathématiques - Tome1
Coll. Sigma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Mathématiques - Tome2
Coll. Sigma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Mathématiques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Mathématiques
Coll. Les Nouveaux Cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7-8

Mathématiques
Coll.  Sigma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-23

Menuiserie (la) dans l’habitat
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Mercatique
Coll. Le Portail STG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Moteurs diesels
Technologie générale
Coll. Automobile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21-24

Moteurs diesels
Diagnostics et mise au point
Coll. Automobile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21-24

N
Négociation vente
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

New Action Goals
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

New Action Goals Workbook
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

New Starting Goals
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

New Starting up
Coll. Anglais sup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Nutrition - Alimentation
Coll. Les Nouveaux Cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

o
Organisation et planification des activités A4
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Ouvrages en béton armé
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20-24

p
Peinture (la) et les revêtements dans l’habitat
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Pérennisation de l’entreprise A6
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Philosophie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Prévention, santé, environnment
Coll. Les nouveaux cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Principes fondamentaux de l’économie et de la gestion . . . . . . . . . . . . . 26

Prise en charge des activités déléguées F5
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page34



INDEX général des titres

35T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

R
Relation aux clients et aux usagers
Coll. Les A4 Foucher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Relation aux clients et aux usagers
Coll. Passeport clients et usagers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-17

Relation client
Coll. Foucher commerce.com . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Relations professionnelles (Finalité 1 et Ateliers)
Coll. Foucher assistant.com. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

S
Sciences appliquées . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Sciences appliquées
Coll. Les métiers de la restauration et de l’hôtellerie . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Sciences de gestion 
Coll. Systèmes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Sciences et techniques sanitaires et sociales
Coll. Les A4 Foucher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Sciences et techniques sanitaires et sociales
Coll. Santé et social . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Sciences médico-sociales
Coll. Les Nouveaux Cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-10

Sciences et techniques sanitaires et sociales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Sciences physiques et chimiques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Sciences physiques et chimiques
Coll. Les Nouveaux Cahiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Statistique et probabilités
Coll. Sigma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Sténographie simplifiée
Coll. Foucher sténographie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-31

Système Prévost-Delaunay de base
Coll. Foucher sténographie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

T
Tap' Touch Pro 5.0
Coll. Tap’Touche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Team up . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Technicien du froid
Coll. Les métiers du froid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Technique de soins. Les métiers du secteur sanitaire et social . . . . . . . . 10

Technologie Collège 3ème . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Technologie Collège 4ème . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Technologie Collège 5ème . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Technologie des services . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Technologie des services
Coll. Les métiers de la restauration et de l’hôtellerie . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Three D Goals
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Three D Goals Workbook
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Three D Top Goals
Coll. Foucher Langues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Travaux de construction
Coll. Les métiers du bâtiment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20-24

Travaux professionnels de synthèse
Coll. Parcours BAC PRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

V
Vendre
Coll. Les A4 Foucher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-18

Vendre
Coll. Passeport vendeur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Vendre tome unique
Coll. Les professionnels de la vente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Vendre
Coll. Les Nouveaux A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page35



NOTES

36T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page36



INDEX général des titres

37T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

NOTES

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page37



NOTES

38T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page38



INDEX général des titres

39T A R I F  F O U C H E R  2 0 1 2

NOTES

Tarif Scolaire2012 Polices_1-Tarifsco 2007  15/05/12  10:41  Page39



Vos questions d'ordre commercial
La diffusion des ouvrages Foucher en métropole est assurée par Hatier Diffusion 

 8, rue d’Assas 
75278 Paris Cedex 06

b  Tél. : 01 49 54 48 06
Fax : 01 49 54 49 71

La diffusion des ouvrages Foucher dans les Dom Tom 
et à l’étranger est assurée par Hachette Livre International (HLI)

 11 rue Paul Bert 
92247 Malakoff Cedex

b  Tél.: 33 (0) 1 55 00 11 00
Fax : 33 (0) 1 55 00 11 20

@

Vos questions sur les ouvrages
(à l’exclusion des questions concernant la distribution et la diffusion)

Éditions Foucher

 11 rue Paul Bert 
92247 Malakoff Cedex

b  Tél : 01 41 23 65 66
Fax : 01 41 23 65 03

@ > rubrique Nous contacter

Vos questions sur la facturation
Hachette distribution

 1 avenue Gutenberg
78316 Maurepas Cedex

b  01 30 66 20 66 (lignes groupées)
01 30 66 24 40 (commandes)

@

Des avantages réservés
à vos clients enseignants
Sur 

m  Un site catalogue actualisé en continu, 
enrichi de sommaires et d’extraits 
de tous nos ouvrages

m  Un espace dédié aux enseignants
et professionnels de l’éducation : 
Mon Foucher
� inscription gratuite
�  des guides pédagogiques gratuits 

à télécharger
� des sites associés

m Des privilèges réservés aux prescripteurs :
� services exclusifs
� guides pédagogiques gratuits

(expédiés en version papier après déclaration sur www.editions-foucher.fr)

www.client.hachette-livre.fr

www.hachette-livre-intl.com

www.editions-foucher.fr

www.editions-foucher.fr

Pack de 11 dépliants
30 t �

&:CHROPA=V^[Y][:
93 4788 1

10 achetés = 1 OFFERT
Plan comptable général

LISTE INTÉGRALE DES COMPTES

www.editions-foucher.fr

Informations pratiques

NOUVELLE ÉDITION

La référence

la + vendue !La référence

la + vendue !

Couvs Tarifs Mai 2012 #2 #3_Mise en page 1  14/05/12  16:48  Page4


